
i 
!

;i

I
f

f

KURIER
WILEŃSKI

DZIENNIK POLSKI NA LITWIE Nr 37 (13835)

We wczorajszym zgromadzeniu przed siedzibą rządu wzięło udział około pół tysiąca osób i".'

Wiec nie tylko od strony mikrofonu
iii.
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W numerze:
Kraj 3Wywiad ze światowej sławy mu- StT.

Zykiem jazzowym Tomaszem Stańko: 
„Lubię tajemnice, pochłaniają mnie 
mistyczne uniesienia, ale, z drugiej 
strony, bardzo mocno stąpam po zie­
mi i wierzę w naukę”.
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Cierpliwość ludzi dobiega kresu. Głodni i bezrobotni zdolni są na wszystko Fot. ELTA

„Gazeta Harcerska 99

Wreszcie i w Wileńskiej Szkole 
Średniej im. Sz. Konarskiego po­
wzięto ideę założenia drużyny har­
cerskiej.
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Prawie trzy tysiące osób zginęło 
w wyniku starć trwających od ponad 
roku pomiędzy muzułmanami a chrze­
ścijanami we wschodniej Indonezji.
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Dwóch nastolatków policjanci 
przyparli do przystanku autobusowe­
go, a sędziwy pan z brodą wykrzyki­
wał: “Narkomani, zboczeńcy. Takich

>9»to tylko za kraty”. “Czy pana okradli?'
- zapytałam podchodząc. “Gorzej, w 
pysk mi zajechali za to, że ośmieliłem 
się powiedzieć, że całej szui dają or­
dery Giedymina. Może oni z rodzin od­
znaczonych, diabeł to wie”.

Chłopców zabrano na posterunek, a tłum 
się przerzucił na plac przed rządem, gdzie 
już lada moment miał się wiec rozpocząć.

Na transparentach widniały: Kowno i

Olita, Wiłkomierz i Soleczniki i inne 
miejscowości. Ich teksty już właściwie 
nikogo nie dziwią, “Gdyby to dziesięć 
lat temu” - pomyślałam. A dziś... “Zło­
dzieje, zwróćcie nam nasze pieniądze”, 
“Nie pozwalajcie panoszyć się praco­
dawcom”. “Wymyjcie okna i popatrz­
cie na ludzką nędzę” i podobne. W tłu­
mie ludzie rozmawiali ze sobą.Tematy 
były przeróżne. Tak zresztą, jak co­
dzienny dzień. Osnuty niepewnością o 
pracę, o ciągle rosnące ceny a wraz z 
tym ciągle się kurczące portmonetki. 
“Pani, o czym to tu będą dziś mówili? -

pytała jedna pięćdziesięciolatka dru-
giej. “Ano o tym samym, czyli o tym, 
jak żyjemy, a właściwie, że jeszcze ży- 
jemy” - padła odpowiedź...

“Kiedyś to było. Co prawda, posto­
ję w kolejce, czasami i kilka godzin, ale 
za to ile niosłam do domu. Mięso je­
dliśmy co dzień. Teraz chyba i na Wiel­
kanoc szynki nie kupię, bo z czego, z 
tych 226 litów, które otrzymuję eme­
rytury, a w tym miesiącu za jednopoko­
jowe mieszkanie musiałam zapłacić - 
159 litów. To, jak żyć?

(Dokończenie na str. 2)
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Norwegia kontynuuje pomoc dła systemu obronnego Litwy

Dostaniemy dwa okręty
Minister obrony Norwegii 

Eldbjorg Lower zapewniła dal­
sze wsparcie swego kraju dla 
projektów obronnych Litwy i 
innych krajów bałtyckich oraz 
wystąpiła z nowymi inicjatywa­
mi.

Wczoraj rano E. Lower w Wil­
nie spotkała się z ministrem ochro­
ny kraju Ćeslovasem Stankevićiu- 
sem. Na późniejszej konferencji 
prasowej Ć. Stankevićius powie­
dział, że minister obrony Norwe­
gii zaproponowała współpracę w 
dziedzinach szkolenia personelu 
oraz wojsk ochrony środowiska. Do

tego ostatniego projektu zostałyby 
też włączone inne kraje nordyckie.

E. Lower poinformowała o za­
miarze Norwegii przekazania Li­
twie dwóch okrętów, nie podając 
jednak żadnych szczegółów, zanim 
się nie rozpoczęły rozmowy przed­
stawicieli obu krajów. Wcześniej 
Norwegia dokonała remontu kapi­
talnego i podarowała marynarce li­
tewskiej okręt wojenny “Dzukas”.

Ć. Stankevićius podkreślił rolę 
Norwegii w tworzeniu systemu 
kontroli przestrzeni powietrznej 
krajów bałtyckich BALTNET. W 
tym projekcie Norwegia przewod-

niczy i udziela znacznego wsparcia 
finansowego. Wczoraj po południu 
E. Lower w regionalnym centrum 
kontroli przestrzeni powietrznej 
BALTNET w Karmelavie dokonała 
otwarcia bloku szkoleniowego, 
wyposażonego na koszt rządu nor­
weskiego. W zbudowanym i wypo­
sażonym przez Norwegię budynku 
personel centrum będzie służył 
szkoleniu, żywieniu i wypoczynko­
wi. Wcześniej to państwo północ­
ne wyposażyło centrum w sprzęt do 
opracowania danych radarowych i 
systemu łączności.

(Dokończenie na str. 2)
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Pani minister obrony Norwegii Eldbjorg Lower obiecała Litwie przekazać 
dwa okręty, przez co wprawiła ministra ochrony kraju Ćeslovasa Stan-
kevićiusa w stan uszczęśliwienia Fot. ELTA
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Sentencja dnia
Wolność słowa jest zawsze 

w jakimś stopniu poligonem 
dezorientacji, albowiem im 
niższa jest ranga logiki, tym 
większy jej zapał do krytyki.' '
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Kalejdoskop aktualności
Jeszcze 21,5 min dolarów

Ministerstwo Finansów prosi o zgodę rządu na udzielenie kon­
cernowi “Maźeikią nafta” pożyczki 21,492 min USD (85,968 min 
litów).

Pieniądze zostaną pożyczone z 10-procentowymi odsetkami rocz­
nymi, a ich źródłem będzie niedawno rozpowszechniona przez rząd 
emisja obligacji na sumę 250 min euro. Do udzielenia tak znacznej po­
życzki do 28 lutego br. rząd zobowiązał się jeszcze jesienią ub. roku, 
zawierając umowę o pożyczce z amerykańską spółką “Williams Inter­
national” i sprzedając jej 33 % akcji “Maźeikią nafta”. Ogółem rząd 
zobowiązał się wtedy pożyczyć dla “Maźeikią nafta” 323,928 min USD 
(włącznie z wcześniejszymi pożyczkami). Z tej sumy dotychczas już 
pożyczył 302,435 min dolarów.

Rolnicy zablokowali drogę
Niezadowoleni z formalnych odpowiedzi instytucji władzy na przed­

stawione żądania, wczoraj rolnicy z kilku rejonów w ciągu godziny 
blokowali szosę Poniewież-Kowno.

Blisko pół tysiąca zgromadzonych rolników z Janowa, Joniszkiel, 
Jeziorosów i Pakruojisu mówiło, że nie widzą dalszej perspektywy rol­
nictwa, a mieszkańcy wsi pozostawieni są własnemu losowi. Wielkie 
oburzenie budzi to, że rząd dotychczas nie spłacił długów. Rolnicy są 
rozgniewani z powodu ciągle rosnących cen energetyki i paliw.

Ostateczna prywatyzacja „Lletuyos telekomas”
Wczoraj rząd na posiedzeniu zamkniętym zaaprobował projekt 

umowy o współpracy między spółką „Lietuvos telekomas”, doradca­
mi w sprawie jej ostatecznej prywatyzacji i Funduszem Majątku Pań­
stwowego.

Przewodniczący Komisji Prywatyzacyjnej, akademik Eduardas Vil- 
kas wcześniej oświadczył, że pakiet akcji „Lietuvos telekomas” zamie­
rza się sprzedać w tym roku na Litewskiej Giełdzie Papierów Warto­
ściowych i na jednej z giełd międzynarodowych, najpewniej w Londy­
nie.

Konwencja o ochronie ofiar wojny
Rząd Litwy proponuje ratyfikację konwencji z 1949 r. o ochronie 

ofiar wojny.
Wczoraj rząd postanowił zgłosić do ratyfikacji cztery podpisane w 

1949 r. konwencje genewskie oraz dodatkowe protokoły. Litwa zamie­
rza przyłączyć się również do dodatkowych protokołów konwencji, 
zakazujących czynienia ludności cywilnej obiektem napaści, napadu 
bez wyboru celu, a także napadu na niebezpieczne urządzenia (elek­
trownie wodne i atomowe).

Nowy system
Przedstawiciele niemieckiej drukarni federalnej “Bundesdruc- 

kerei” we wtorek pracownikom MSW przedstawili wstępny projekt 
nowego systemu dowodów osobistych w Republice Litewskiej.

Omówione zostały etapy i terminy stworzenia i zrealizowania no­
wego systemu dowodów osobistych oraz inne problemy i ich rozwią­
zania, zaoferowane przez przedstawicieli niemieckiej drukami. Nowy 
system m.in. przewiduje wprowadzenie plastikowej karty identyfika­
cyjnej. Za granicą byłby ważny tylko paszport zagraniczny podobny 
do obecnego z nowoczesnymi środkami ochronnymi. Jeśli człowiek 
nie zamierza nigdzie wyjeżdżać, ten paszport może mu być w ogóle 
niepotrzebny. Nowe dowody osobiste odpowiadałyby wymaganiom 
Unii Europejskiej. Ten system ma być zrealizowany za kilka lat.

Ponad 6 min dolarów na nabycie mieszkania
w roku bieżącym na ulgowe pożyczki w celu budowy bądź kupna 

domów mieszkalnych i mieszkań zamierza się przeznaczyć ponad 6 min 
USD -1,1 min Lt zasobów kredytowych Banku Oszczędności oraz 6 
min USD Banku Wileńskiego. Na tę sumę składają się niewykorzysta­
ne w latach 1998 i 1999 resztki pożyczek ulgowych z gwarancją pań­
stwa.

Nagrody naukowe Litwy
Ogłoszono nazwiska laureatów nagrody naukowej Litwy. Są to 

naukowcy i zespoły autorskie czterech dziedzin naukowych.
Jak poinformowano w Litewskim Komitecie Nagród Naukowych w 

celu zaoszczędzenia środków zamiast ustalonych przez rząd dwunastu 
nagród w tym roku przyznano osiem nagród naukowych po 42 500 Lt. 
Nagrody te przyznane zostaną za prace w dziedzinie nauk humani­
stycznych i społecznych, nauk fizycznych, biomedycznych oraz tech­
nologicznych.

Pozostałości sowieckie
Rząd Litwy po raz kolejny postanowił odroczyć wejście w życie 

Ustawy o deklarowaniu miejsca zamieszkania.
Oznacza to, że nadal obowiązywać będzie pozostałe z czasów so­

wieckich wpisywanie miejsca zamieszkania w paszporcie obywatela. 
Ta decyzja przyjęta została w związku z brakiem środków na stworze­
nie systemu deklarowania miejsca zamieszkania.

BSEF nie ma akcji agencji ELTA
Zarejestrowana w USA spółka “Baltic Smali Enterprise Fund” 

(BSEF), posiadająca trzecią część akcji łotewskiej agencji nowości 
LETA, nie posiada akcji Litewsłdej Agencji Telegraficznej ELTA.

Dyrektor generalny ELTA Kęstutis Jankauskas zdementował słowa 
przedstawiciela estońskiej agencji nowości ETA i potwierdził, że BSEF 
nie posiada czwartej części pakietu akcji agencji ELTA. K. Jankauskas 
objaśnił, że ponad 20 % akcji agencji ELTA posiadająjej obecni i byli 
pracownicy, ponad 40 % akcji należy do państwa, tyleż ich mają litew­
skie media: dzienniki, czasopisma, stacje telewizyjne i radiowe.

(ELTA, BNS)
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Współpraca w odbudowie Kosowa

“Odnaleźć Litwę”
Prezydent Valdas Adamkus 

wyraził zainteresowanie tym, aby 
Litwa, współpracując z przedsię­
biorcami macedońskimi, przyczy­
niła się do odbudowy Kosowa.

Pizywódca Litwy oświadczył o 
tym podczas wczorajszego spotka­
nia z przebywającym w Wilnie pre­
zydentem Macedonii Borysem Traj- 
kowskim, infonnuje służba praso­
wa prezydenta Litwy. V. Adamkus 
zaapelował do przedsiębiorców ma­
cedońskich, aby “odnaleźli Litwę” 
i podczas wizyty prezydenta B. Traj- 
kowskiego dokładnie rozpatrzyli 
możliwości kraju w rozwoju kontak­
tów ekonomicznych.

V. Adamkus wyraził również 
nadzieję, że kraje zaktywizują współ­
pracę w sferach kultury i turystyki. 
V. Adamkus i B. Trajkowski powie­
dzieli, że drugie ich spotkanie w cią­
gu dwóch ostatnich miesięcy ozna­
cza początek nowego etapu rozwo­
ju dwustronnych stosunków.

Po raz pierwszy prezydenci Li­
twy i Macedonii mieli krótkie spo­
tkanie w Skopje tuż przed Nowym 
Rokiem, gdy V. Adamkus z prezy­
dentem Polski Aleksandrem Kwa­
śniewskim udawali się do sąsiadu­
jącej z Kosowem prowincji w celu 
odwiedzenia żołnierzy sił pokojo­
wych swych krajów. Prezydent

W''ŴSt..l:
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Odprawa warty honorowej przez prezydentów Macedonii Borysa Trajkowskie-
go i Litwy Valdasa Adamkusa

Macedonii interesował się również 
polityką Litwy w kwestiach mniej­
szości narodowych i tolerancji na­
rodowej. Prezydenci Litwy i Mace­
donii omówili również sytuację w 
regionie bałkańskim, stosunki z są­
siadami. B. Trajkowski zaprosił V. 
Adamkusa do złożenia oficjalnej 
wizyty w Macedonii.

Litwa i Macedonia stosunki 
dyplomatyczne nawiązały w 1995 r. 
Litwa przyznaje nadaną temu pań­
stwu bałkańskiemu przez ONZ tym-

Fot. ELTA

czasową nazwę - Była Republika 
Jugosławii Macedonia.

Sami macedończycy swoje pań­
stwo nazywająRepubliką Macedo­
nii, czemu sprzeciwia się Grecja, na 
której terytorium jest historyczny 
region Macedonia.

Litwa, która odzyskała niepod­
ległość w 1990 r. i po roku oddzielo­
na od Jugosławii Macedonia do­
tychczas nie zawarły żadnych dwu­
stronnych umów.

(BNS)

Wlec nie tylko od strony 
mikrofonu

(Dokończenie ze str. 1)
Chyba świętym duchem, ale 

święci też nas się wyparli, bo po- 
magajątym złodziejom, co nas ze 
wszystkiego odarli. Ot rządy”- ten 
przydługawy monolog kobieta, 
która przedstawiła mi się później 
jako pani Maria z dawnych Wir- 
szuliszek, miała do swej sąsiadki. 
Co prawda, w języku rosyjskim, co 
od razu skwitowała pani w bere­
cie: “Jak tobie tak tu źle, to wy­
jeżdżaj do swej Rosji”. “Czemu 
mam do Rosji wyjeżdżać, jam Pol­
ka. Całe moje życie na Wirszulisz- 
kach upłynęło. Moich też ojców, 
dziadów. Sama się wynoś tam, 
skąd przyjechałaś, by mi moją oj­
cowiznę, w Wirszuliszkach wy­
drzeć, której nigdy nie odzyskam. 
Bodaj by piorun to wszystko trza­
snął...”.

Uczestnicy wiecu wypowie­
dzieli szereg ostrych słów pod ad­
resem premiera Andriusa Kubiliu- 
sa, ministrów Ireny Degutiene, Vy- 
tautasa Dudenasa. Aldona Balsie- 
ne, prezydent Związku Robotni­
ków Litwy powiedziała: “Tego, co 
obecnie się dzieje na Litwie, nie 
można w żaden sposób nazwać 
ekonomiką rynkową, a “czarnym 
kapitalizmem”, którego przedsta­
wiciele przyjeżdżają do nas, okra­
dają! wyjeżdżają. Dostało się ma­
gnatom: “Lietuvos telekomas.

“Williams” i pomniejszym. Najwię­
cej zaś rządowi, absolutnie nie 
dba on o interesy zwykłych ludzi, 
a tylko o swe sprawy. Przykładów 
jest sporo, a wtorkowa Rada Trój­
stronna jeszcze raz dowiodła, że 
rząd absolutnie nie uwzględnia 
zdania partnerów socjalnych. 
Rząd udowadnia, że nie ma czasu, 
aby wysłuchać naszego zdania, że 
dzień i noc pracuje, ale dla kogo 
pracuje - dla Europy, czy dla 
swych ludzi” - kontynuowała 
A.Balsiene.

Protestujący żądali, by rozli­
czyć się z rolnikami za ich produk­
cję, by były kompensaty na wciąż 
rosnące ceny na ogrzewanie i 
światło, by zmniejszyć pobory dla 
urzędników. Uczestnicy wiecu 
wręczyli żądania dla rządu: by 
związki zawodowe nadal miały ta­
kie same prawo uczestnictwa w 
sporach, by nie podnosić opłat 
komunalnych, by zwiększyć po­
moc dla samotnych osób wycho­
wujących dzieci i in. Razem z nimi 
wręczono również żądania od pra­
cowników transportu i rolników.

Mówcy wyłączyli mikrofon. 
Tłum nie śpieszył do odejścia. Na­
dal mówiono, już właściwie tylko 
sobie, o tym co boli. Z pobliskie­
go kosza na śmieci “bomźa” wy­
bierał resztki bułki...

Helena Gladkowska

Dostaniemy 
dwa okręty

(Dokończenie ze str. 1)
Kraje bałtyckie umowę o two­

rzeniu systemu wspólnej kontroli 
przestrzeni powietrznej zawarły w 
roku 1998. W projekcie aktywnie 
uczestniczą też USA, które od 
1996 r. przeznaczyły na ten cel 10 
min USD. * * *

Dziś z dwudniową wizytą na 
Litwę przybywa wiceminister obro­
ny narodowej Polski ds. polityki 
obronnej Bogdan Klich. Gość z 
Polski przybywa na Litwę na za­
proszenie wiceministra ochrony 
kraju Povilasa Malakauskasa, in­
formuje MOK. B. Klich wraz z kie- 
rowanąprzez niego delegacjąspo- 
tka się z ministrem OK Ćeslova- 
sem Stankevićiusem, głównodo­
wodzącym generałem brygady Jo- 
nasem Kronkaitisem, odwiedzi re­
gionalne centrum kontroli prze­
strzeni powietrznej w Karmelawie 
oraz pułk szkoleniowy w Rukli.

Podczas rozmów omówiona 
zostanie dalsza współpraca woj­
skowa Litwy i Polski, integracja z 
NATO, działalność wspólnego 
batalionu LITPOLBAT, udział woj­
skowych obu krajów w misji po­
kojowej w Kosowie.

Wiceminister odwiedzi także 
Ostrą Bramę i cmentarz Ępssa. Ju­
tro wieczorem wiceminister obro­
ny Polski zakończy swą wizytę na 
Litwie.

(BNS)

Pacjentka zmarła
Pierwszy na Litwie zabieg przeszczepu wątroby nie udał się

We wtorek w Klinice Nefro- 
urologii, należącej do zespołu Kli­
nik Santaryskich, przeprowadzo­
no pierwszy na Litwie zabieg prze­
szczepu wątroby. 34-Ietnią pacjent­
kę w ciągu 12 godzin operowała 
ekipa medyków pod kierownic­
twem profesora Bałysa Dainisa. 
Kobiecie, cierpiącej na marskość 
wątroby, przeszczepiono wątrobę 
53-łetniego dawcy z Poniewieża. 
Zabieg, niestety, nie był skutecz­
ny. Wczoraj pacjentka zmarła.

Antanas Vinkus, dyrektor Kli­
nik, poinformował, że kobieta mia­
ła osłabiony system odpornościo­
wy organizmu, przed operacją była 
bardzo wycieńczona. Wczoraj o 
wpół do ósmej nad ranem pacjent­
ka zmarła wskutek niewydolności 
naczyń krwionośnych serca.

Krewni 53 - letniego dawcy 
wątroby, spełniając jego wolę, od­
dali do przeszczepu nie tylko wą­
trobę zmarłego, lecz również nerki 
i rogówki oczu.

Według Yinkusa, nerki te we 
wtorek były z powodzeniem prze­
szczepione dwóm pacjentom.

„Dołożymy wszystkich sta­
rań, by uratować życie chorych, 
potrzebujących przeszczepu wą­
troby” - zapewnił Antanas Vin- 
kus.

Obecnie na Litwie skutecznie 
przeprowadza się skomplikowane 
zabiegi przeszczepu narządów, w 
tym serca i szpiku kostnego.

BNS, S.K
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Wykonawca muzyki “nie dla tłumów'

Realista i... mistyk
3

Decyzja gabinetu G. Yagnoriusa ugodziła w nietykalność
własności - orzekł Sąd Konstytucyjny

Wiadomo, źe gdyby na scenie 
występował mniej zasłużony, ale 
bardziej słuchany zespól czy wy­
konawca, ludzi przyszłoby więcej. 
Jednakże sam Tomasz Stańko 
przyznaje, że jego muzyka nie jest 
dla tłumów - należy ją rozumieć, 
znać, lubić.

Wtorkowy koncert w Rosyj­
skim Teatrze Dramatycznym jazzma­
na o światowej sławie i jego Kwar­
tetu nie zebrał pełnej sali jego miło­
śników. W większości byli to stu­
denci Konserwatorium Wileńskie­
go, muzycy. Chociaż na scenie wy­
stąpił artysta popularyzujący Pol­
skę na cały świat - to jednak Pola­
cy stanowili zdecydowaną mniej­
szość na sali - przedstawiciele dy­
plomacji polskiej (organizatorem im­
prezy jest bowiem między innymi 
Instytut Polski w Wilnie) i parę stu­
dentów.

Podczas dwugodzinnego wy­
stępu Tomasz Stańko (trąbka), 
Marcin Wasilewski (klawisze), Sła­
womir Kurkiewicz (kontrabas), Mi­
chał Miskiewicz (perkusja) w sku­
pieniu “trzymali” całą salę. Sam 
mistrz przed publicznością litew­
ską grał nie po raz pierwszy - wy­
stępował już w Kownie, w Wilnie 
na festiwalu muzyki współczesnej. 
Z litewskąmuzykąjazzowąmistrz 
polskiego jazzu jest już więc obe­
znany, grał bowiem na jednej sce­
nie z najlepszymi muzykami litew­
skimi również za granicą, na festi­
walach Jazz Baltica.

Po koncercie pan Tomasz Stań­
ko udzielił krótkiego wywiadu “Ku­
rierowi”.

Wiemy o pana nagrodach, ty­
tułach, osiągnięciach - muzyk 
roku, album roku, najlepszy trę­
bacz itd., tymczasem o życiu pry­
watnym 5viemy nie za wiele.

Prywatnego życia praktycznie 
nie mam, żyję muzyką, jestem bo­
wiem na scenie około 40 lat. Nie 
mam żony, jestem rozwiedziony. 
Mam 22-letnią córką, swoją dziew­
czynę, z którą mieszkamy osobno. 
Jesteśmy dosyć dziwnym związ­
kiem, dziwną rodziną. Mieszkam w 
Warszawie, w domu mam służącą.

Granie jazzu to...
... mój sposób na życie.
Jedyny?
Interesuję się tylko sztuką, wię­

cej niczym. Mam takie szczęście, że 
mogę z tego żyć i nawet mieć z tego 
relaks. Zawsze miałem trochę szczę­
ścia, że grałem z najlepszymi muzy­
kami i byłem na dużej europejskiej 
scenie, bo żeby żyć z tej muzyki, 
nie można wyżyć z jednego kraju. 
Racja, to przecież nie jest muzyka 
dla tłumów, a więc żeby żyć “jako 
tako” trzeba się kręcić co najmniej 
po Europie.

A za oceanem bywał pan czę­
sto?

Jeżdżę po całym świecie, głów­
nie jednak po Europie. Płyty moje 
sprzedają się dobrze wszędzie. Na­
leżę do bardzo dobrej firmy płyto­
wej, właściwie do najlepszej euro­
pejskiej i to ona mi pomaga utrzy­
mać się na dużym rynku, na dużej 
scenie.

Czy Kwartet, z którym dzisiaj 
pan występował, to są pana ucznio­
wie?

Ja nie mam uczniów. To sąbar- 
dzo młodzi, zdolni muzycy, których 
nie musiałein uczyć. Mają tę świe­
żość, siłę właściwą tylko młodym. 
Szybko się z nimi zgrałem.

Z czego pan czerpie natchnie­
nie?

Miles Davis zawsze był dla mnie 
górą, lubię artystów w ogóle. Mo- 
deliani jest moim natchnieniem, któ-

ry bardzo mi dużo dał duchowo. 
Wielki wpływ na moją twórczość 
mieli niektórzy pisarze. Lubię słu­
chać też muzykę popową - wszyst­
kie najlepsze rzeczy począwszy od 
Georgea Michaela poprzez Micha­
ela Jacksona, do hip hopu.

Jak pan czuje się w Wilnie?
Mam tę świadomość, że Wilno 

jest polskim miastem. Turystąjed- 
nak nie jestem, to jakby wyklucza 
jedno drugie - nie można się skon­
centrować na muzyce, jak się cho­
dzi po mieście. Gdyby ktoś do mnie 
przyszedł i wziął mnie na zwiedza­
nie, to bym poszedł, ale samemu mi 
się nie chce. Lubię popatrzeć z uli­
cy, to ona przekazuje najbardziej 
atmosferę miasta. Jednak z drugiej 
strony czuję Wilno. Cieszę się, że 
tak bardzo się zmienia, jest bardzo 
odnowione i widać, że to jest uro­
cze miasto.

Czy ktoś dobiera panu styl 
ubrania?

Pozwie do sądu
Sąd Konstytucyjny wczoraj 

orzekł, że uchwala gabinetu mini­
strów Gediminasa Yagnoriusa z 
1998 r. o banderolach na napoje 
alkoholowe koliduje z Konstytucją.

Przewodniczący Partii Socjal­
demokratycznej Yytenis Andriu- 
kaitis po takim orzeczeniu Sądu 
Konstytucyjnego (SK) oświad­
czył, że pociągnie do odpowie­
dzialności karnej członków ówcze­
snego rządu. SK orzekł, że anty- 
konstytucyjnąjest część uchwały

rządu ustalająca datę, od której 
obowiązuje zakaz handlu napoja­
mi alkoholowymi produkcji litew­
skiej z banderolą starego wzoru.

Przewodniczący SK Yladas 
Pavilionis powiedział, że w związ­
ku z tą decyzją rządu nie było wia­
domo, co począć z tylko 20 tys. 
butelek alkoholu, co nie oznacza 
“rujnowania państwa”, ale formal­
nie państwo postąpiło niezgodnie 
z prawem.

(BNS)

Doradca prezydenta Raimundas Mieźelis udał się do USA
na kurację

Do Ameryki po zdrowie
Z obowiązków członka Na­

czelnej Komisji Etyki Służbowej 
zrezygnował doradca prezydenta 
Raimundas Mieźelis.

Takądecyzjępodjął w związku
Sam się ubieram. Lubię dobrą ze stanem zdrowia, informuje

biżuterię, dobre buty. Ulubiony dziennik “Respublika”. We wtorek 
R. Mieźelis wyruszył do USA nakolor-czerń.

Te sygnety na palcach są może 
jakiegoś słynnego projektanta?

Robi mi to mój przyjaciel, bar­
dzo dobry jubiler. O tu wyrzeźbio­
na jest konfiguracja raka, mego zna­
ku zodiaku.

Wierzy pan w horoskopy, jest

kurację. W lipcu 1998 r. główny do­
radca prezydenta R. Mieźelis w 
USA przeszedł operację prostaty. 
Następnie dwa miesiące spędził w 
swoim domu na Florydzie.

Zdrowie R. Mieźelisa ucierpia­
ło również na skutek poturbowa- 

pan przesądny? nia go w Wilnie przez dwóch nie
Raczej nie. Jak jest dobra jakaś zidentyfikowanych chuliganów w

wróżba, to wierzę, jeśli na przykład pobliżu domu w końcu 1997 r. Wte-

dy to R. Mieźelis spędził w szpita­
lu kilka tygodni, a po wyjściu z nie­
go długo jeszcze czuł się źle.

W Urzędzie Prezydenta nikt nie 
potrafił powiedzieć, kiedy R. 
Mieźelis zakończy kurację i po­
wróci na Litwę. Rzeczniczka pra­
sowa prezydenta poinformowała, 
że będzie to zależało od lekarzy. 
R. Mieźelis, podejmując pracę w 
Urzędzie Prezydenta, odmówił 
wynagrodzenia, toteż udając się 
na leczenie nie musiał brać urlo­
pu. Po wycofaniu sięR. Mieźelisa 
z komisji etyki służbowej, prezy­
dent powinien mianować do niej 
innego przedstawiciela.

(BNS)

Państwo zmniejsza zadłużenie wobec rolników -

Tak można określić poczyna­
nia rządu w sprawie zmniejsze­
nia zadłużenia wobec mieszkań­
ców wsi za dostarczoną produk­
cję rolną.

Zgodnie z umową samorząd­
nych organizacji rolniczych z pre­
mierem rządu Andriusem Kubiliu- 
sem, codziennie z budżetu pań­
stwa i funduszu prywatyzacji prze­
lewa się około 2 min litów do Fun­
duszu Wspierania Wsi. Jak poda- 
je wydział łączności ze społeczeń­
stwem Ministerstwa Rolnictwa, do 
dnia wczorajszego do Funduszu 
Wspierania Wsi przelano 44,7 min 
Lt, które przeznaczono na inwe­
stycje oraz pokrycie subsydiów za

drogę przebiegnie czarny kot, co 
wróży niepowodzenie, to nie.

Jest pan więc optymistą.
Realistą, a jednocześnie misty­

kiem. Lubię tajemnice, pochłaniają 
mnie mistyczne uniesienia, ale, z 
drugiej strony, bardzo mocno stą­
pam po ziemi i wierzę w naukę.

Agnieszka Skinder

produkcję sprzedaną państwu w 
1999 roku.

Jak twierdzi Zigmantas Gayina- 
vićius, kierownik zarządu budżetu 
Ministerstwa Rolnictwa, przezna­
czając 2,3 min Lt subsydiów już 
całkowicie rozliczono się z rolnika­
mi za słomkę lnianą. Podobną sumę 
- 2,3 min Lt subsydiów wypłacono 
za skupioną grykę, groch i rzepak.

Najwięcej pieniędzy -13,8 min 
Lt - przeznaczono na subsydia ce­
lem rozliczenia się z hodowcami 
zboża spożywczego.

Na wsparcie eksportowanej 
produkcji rolnej wypłacono 2,5 
min Lt oraz przelano 0,6 min Lt do 
rozliczenia się za nabyte bydło za-

Lody ruszyły
rodowe i nasiona elitowe.

Na inwestycje oraz finansowa­
nie innych przedsięwzięć dla rejo­
nowych zarządów rolnych - na 
kompensację rolnikom, którzy na­
byli nowy sprzęt techniczny, urzą­
dzenia chłodnicze, sprzęt dojarski i 
zakładają wyspecjalizowane go­
spodarstwa mleczarskie - przydzie­
lono 9,7 min Lt. Natomiast na do­
celowe wypłaty za zasiewy rzepa­
ku - 2,5 min Lt.

Ponad 13 min litów przeznaczo­
no na program rejestracji i identyfi­
kacji bydła, pracę zarodową oraz 
docelowe finansowanie innych 
programów.

Danuta Wojtusiak

Rząd podjął decyzję w sprawie tegorocznych inwestycji

Kronika kryminaina
Komisariaty policji miasta 

Wilna zarejestrowały 22 lutego 
m. in. 1 obrażenie ciała, 2 rabun­
ki, 2 chuligańskie ekscesy i 35 
kradzieży.

Skradziono 2 samochody, 
znalezionej. Okradziono 15 po­
jazdów (złodzieje skradłi magne­
tofony samochodowe, telefony 
komórkowe, audio kasety, toreb­
ki z pieniędzmi i dokumentami 
oraz... przednią szybę).

Zostały okradzione 3 stołecz­
ne mieszkania, znaleziono zwło­
ki 5 osób.

Za złamanie prawa admini­
stracyjnego ukarano 154 osoby 
(w tym 5 pijanych kierowców). 
W izbie wytrzeźwień wylądowa­
ło 26 nieszczęśników.

Funkcjonariusze policji in­
terweniowali w 16 konfliktach 
rodzinnych.

Nie zidentyfikowany 
wisielec

Przy ulicy Salininką, w okoli­
cach sadów wspólnoty „Medi- 
cinos darbuotojai”, w lasku zna­
leziono zwłoki nie zidentyfikowa­
nego wisielca.

Rząd po długim uzgadnianiu 
zatwierdził program inwestycji 
państwowych na rok bieżący. Mi­
nisterstwa oraz inne instytucje 
państwowe zobowiązane zostały 
środki przeznaczone na inwesty­
cje roku 2000 przede wszystkim 
przeznaczyć na pokrycie długów 
za prace wykonane w ubiegłym 
roku bądź nabyte środki trwale.

Na inwestycje bieżącego roku 
z budżetu zamierza się przeznaczyć 
85 min litów, z Funduszu Prywaty­
zacji - 336 min litów. Długi w imie­
niu państwa stanowią 525 min li­
tów, a pożyczki z gwarancją pań­
stwa - 893 min litów. Minister­
stwom w tym roku z różnych źró-

Najwięcej - dia ochrony kraju

Ujęty na gorącym uczynku
o godzinie 15.15, na klatce 

schodowej domu mieszkalnego 
przy ulicy Zemyno, został zatrzy ­
many J. L. (ur. 1979 r.), który pró­
bował wyważyć drzwi jednego z 
mieszkań. Przy zatrzymanym zna­
leziono narzędzia niezbędne do 
powyższej „operacji”.

mierzył w głowę i okradł
Do komisariatu policji o godz. 

12.30 zwrócił się A. A. (ur. 1952 
r.), który zawiadomił, że 22 lute­
go, około godz. 20, przy ulicy 
Ukmerges, jakiś młody człowiek 
uderzył go w głowę i skradł mę­
ską torbę, która zawierała doku­
menty i pieniądze - 700 litów.

deł finansowania zamierza się prze­
znaczyć 283 min litów, z czego 142 
min Lt przypadną Ministerstwu 
Ochrony Kraju.

Środki inwestycyjne, przezna­
czone powiatom, stanowić będą 
546 min Lt. Departamentom, służ­
bom i inspekcjom planuje się prze­
znaczyć około 14 min litów. Inwe­
stycje przeznaczone dla przedsię­
biorstw i organizacji będąsięgały 
1.02 mld litów. Samorządy będą 
mogły wykorzystać na inwestycje 
ponad 233 min Lt. W tym roku za­
kres projektów inwestycyjnych, 
realizowanych dzięki finansowa­
niu przez instytucje międzynaro­
dowe, będzie sięgał 590 min Lt.

Największe z nich - modernizacja 
sieci cieplnych m. Kowna - 160 min 
Lt, drugi projekt rozwoju komplek­
sowej gospodarki gazowniczej - 
120 min Lt, rekonstrukcja bramy 
portu kłajpedzkiego -112 min li­
tów i in.

Z pożyczek, otrzymanych z in­
nych źródeł finansowania, ma być 
sfinansowana realizacja projektu 
optymizacji pomocy radiologicz­
nej, szacowana na 268 min litów, 
kontrakt funduszu broni będzie 
sięgał 121 min litów, na moderni­
zację “LietuYOS geleźinkeliai” za­
mierza się przeznaczyć 104 min li­
tów.

Zatrzymano za narkotyki
Na ulicy Taikos, przy domu nr 

18 funkcjonariusze policji zatrzy­
mali D. B. (ur. 1983 r.), A. J. (ur. 
1983 r.), P. R. (ur. 1984 r.). Wszy­
scy trzej są posądzani o kupno, 
sprzedaż i przechowywanie nar­
kotyków. U jednego z zatrzyma­
nych (D. B.) znaleziono i skonfi­
skowano heroinę.

Ofiara napastników
Do stołecznego szpitala Po­

gotowia Ratunkowego z wstrzą­
sem mózgu został przywieziony 
S. M. (ur. 1976 r.), poinformowa­
ła jedna z pielęgniarek.

Pacjent, umieszczony na od­
dziale neurochirurgii, powiedział, 
że 21 lutego, około godz. 23.00, 
na ulicy Ostrobramskiej, nieda­
leko kościoła, został zaatakowa­
ny przez nieznanych napastni­
ków.

Na podstawie komunikatów 
Wileńskiego Głównego Komisa­
riatu Policji przygotowałaś. K.

Oświadczenie
w artykule „Musimy stawić się na wybory” od 15 lutego 2000 r. 

bez zgody autora został zmieniony tytuł i skrócony tekst, co spowo­
dowało zniekształcenie intencji i treści artykułu.

(ELTA) Henryk Lipski
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OGŁOSZENIA
Echa publikacji

Patronat prasowy “Kurier Wileński”

- powiedzieli Krysia, Franek, 
Ziutek, Marian i jeszcze jedna Kry­
sia. My, uczniowie 11 i 12 klas Szko­
ły Średniej w Połukniu, skontakto­
waliśmy się z nimi po ukazaniu się 
w “Kurierze Wileńskim” artykułu 
Danuty Kamilewicz (10 lutego, 
2000. Nr 28).

“To było dla nas niepowtarzal­
ne. Jeszcze dzisiaj żyjemy piękny­
mi wrażeniami ze studniówki. To był 
“kajf ’ - powiedział Marian.

Krysia i Franek byli zaszokowa­
ni: “Bawiliśmy się świetnie. Z Pa­
nią Danutą nie mieliśmy żadnych 
rozmów, ale teraz chyba warto to 
zrobić”.

Druga Krysia była rozczarowa­
na: “Jak spojrzę w oczy tym, którzy 
mnie wychowywali przez 11 lat? O 
studniówce, na której spotkaliśmy 
się po 15 latach, mogę powiedzieć 
tylko cieple i dobre słowa”.

Ziutek najbardziej cieszył się z 
tego spotkania, szczególnie z ciem­
ności na sali w czasie dyskoteki: 
“Poczułem się takim, jak wtedy, 
przed 15 laty”.

Zdanie Joli można przeczytać w

gazecie Kraju Wileńskiego “Druż­
ba” (10 -16 lutego, 2000. Nr 6).

Ani, niestety, nie zastaliśmy, bo 
wyjechała do Wielkiej Brytanii.

Regina? - takiej na studniówce 
nie było wcale, jak i samej Pani Da­
nuty Kamilewicz, która nie wiado­
mo gdzie i kogo widziała przebiera­
jących się w dżinsy i była niedo­
kładnie poinformowana o urządze­
niu w szkole “miejsca dla palaczy”. 
Jak pisze Jolanta Raińska w “Dmż- 
bie” - “To był program z wielkąpor- 
cjąhumoru”.

A co na to wychowawczyni tej 
promocji? “Każda studniówka ma 
swoje plusy i minusy, ale swoje 
spostrzeżenia trzeba wyrażać w 
swoim imieniu, a nie w imieniu osób, 
którzy są o studniówce zupełnie 
innego zdania”.

A my dzisiaj, “stojąc u progu 
nowego życia”, już bardzo żałuje­
my tej szkoły, spędzonego tu cza­
su i nie zaliczamy siebie ani do jed­
nostek, ani do wyjątków.

Uczniowie 11,12 klas 
Poluknie, 15-02-2000 

Do Redakcji: jeżeli ten artykuł

nie będzie wydrukowany, to chcie- 
libyśmy wiedzieć przyczynę. Dzię- 
kujemy._______________________

Nie ma i nie może być żadnej 
przyczyny, z powodu której list 
Wasz nie miałby ukazać się na 
łamach naszego dziennika.

Odnośnie przebiegu stud­
niówki. Pisząc o niej, na życze­
nie moich rozmówców, którzy 
woleli pozostać anonimowi, poda­
łam wymyśloną promocję i imio­
na. Niech nie dziwi więc Was 
fakt, że nie znaleźliście Reginy, 
gdyż i nie moglojej tam być. Zdzi­
wiła mnie natomiast tak żywą 
reakcja gospodarzy studniówki 
na mój artykuł. Czyżby prawda 
rzeczywiście tak mocno kłuj e w 
oczy? Tak już jest, że nikt nie 
chce widzieć, a już tym bardziej 
głośno mówić o tym, że coś w mu- 
rach rodzinnej szkoły dzieje się 
nie tak. Fakt, niestety, pozostaje 
faktem: alkohol w szkole pito, pa­
pierosy palono, tańczono w zupe­
łnych ciemnościach, a propozy­
cja urządzenia palarni w szkole 
wcale nie jest śmieszna.

Danuta Kamilewicz

fis-atfgąg* 5 marca - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Landwarowie
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Śpiewaj razem z nami
Gdzfff piosenka, tam zgoda i radość”

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Parafialnego w Landwarowie 

w dniu 5 marca br. o godz. 11.30.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.
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W Domu Prasy
(Laisves pr. 60)

sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m kw. 
(całe 11 piętro).

Zwracać się: Yilnius, tel.: 42 79 73,42 79 01, faks. 42 72 65.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
---------- -—-- ------- ------

Pięć nowoczesnych i 
komfortowo urządzonych ' A 

apartamentów "
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony • 
Łączność: telefon, faks, 

internet

Fi

Z okazji 10 rocznicy Odrodzenia Niepodległości 
Miesiąc Pieśni i Tańca Dzieci i Młodzieży

“ViEVERSELIS - 2000 ”
W Centrum Kultury i Rekreacji 

w Nowej Wilejce 
(Pergales 8)

Uczestniczą:
3 marca o godz 16

Uczniowie Szkoły Średniej im. Jurgisa Baltrusaitisa.
Uczniowie Szkoły Początkowej “Żaliakalnis”.
Wychowankowie przedszkoli “Sauletekis” i “Yilnele”.

10 marca o godz 16
Uczniowie Szkoły Średniej w Nowej Wilejce. 
Uczniowie Szkoły Początkowej “Atźałynas”. 
Wychowankowie przedszkola “Żuvedra”.

17 marca o godz* 16
Uczniowie Szkoły Średniej “Żara”.
Uczniowie Szkoły Ogólnokształcącej “Miźigurskaja”.
Uczniowie Szkoły Podstawowej “Yilnis”.
Wychowankowie przedszkola “Paslaptis”.

24 marca o 3odz« 16
Uczniowie Szkoły Średniej im. J.L Kraszewskiego.
Wychowankowie Nowowiłejskiej Szkoły Muzycznej nr 2.
Uczniowie Wileńskiej Szkoły-Internatu nr 3.
Wychowankowie przedszkola w Pavilnys.

31 marca o 3odzJ6
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Paviłnys.
Wychowankowie studia Nowowiłejskiego Teatru Muzycznego.

Organizatorzy:
Wileńskie Centrum Rekreacji, Centrum Kultury 

i Rekreacji w Nowej Wilejce, Starostwo Nowowilejskie.

w piątek, 25 lutego, o godz. 17, w Celi Konrada w b. Klasztorze 
Bazylianów (Auśros vartn 7) odbędzie się poetycko-muzyczny tvie- 
czór autorski z okazji 50-lecia Romualda Mieczkowskiego. fVystą- 
pią również wykonawczyni ballad Maria Krupowies oraz gitarzysta 
Algimahtas Paulukevićius.
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Dzień Braterskiej

Ostatnie posłanie
Drogie skautki!
To jest mój list pożegnal­

ny, a więc mówię do was po 
raz ostatni. Nie zapomnijcie, 
proszę, gdy mnie już nie bę­
dzie, o waszym zadaniu życio­
wym: być szczęśliwą i uszczę­
śliwiać. To takie proste! Uczy­
nicie innych ludzi szczęśliwy­
mi, czyniąc dobro. O własnym 
szczęściu nie potrzebujecie 
już myśleć, gdyż wówczas 
przyjdzie ono samo. Będzie­
cie musiały ciężko pracować, 
lecz zapłata was nie minie. 
Jeśli wasze dzieci będą mogły 
rosnąć zdrowo, nie zepsute i 
przedsiębiorcze, będą szczę­
śliwe. A szczęśliwe dzieci 
kochają swych rodziców. Nie 
ma czystszej radości niż mi­
łość dziecka. Jestem przeko­
nany, że Bóg chce dla nas 
szczęścia w życiu. Wolno nam 
żyć na Ziemi, która jest pełna 
piękna i pełna cudów, a Bóg 
wyposażył nas nie tylko w 
oczy, abyśmy to wszystko 
spostrzegali, ale i w rozum, 
abyśmy całą tę wspaniałość 
pojmowali. Tylko nie może 
nam zabraknąć takiego nasta­
wienia. Im więcej miłości i 
szczęścia zasiejecie, tym bar­
dziej lgnąć do was będzie mał­
żonek i dzieci, a nie ma na 
świecie nic piękniejszego. 
Wkrótce odkryjecie, że niebo 
nie jest odległym szczęściem 
gdzieś w chmurach, które 
przychodzi dopiero po śmier­
ci. Szczęście jest na tym świe­
cie, w waszym domostwie. 
Prowadźcie więc innych ku 
szczęściu i same bądźcie przy 

Jaki jest kolor 
Braterstwa?

Pozdrowili nas
Dzień ten zapowiadał się nieszczególnie. Sama też za­

pomniałam całkowicie, że nadszedł Dzień Myśli Braterskiej 
- wielkie święto wszystkich harcerzy. Ten dzień jest świę­
tem dla wszystkich bliskich skautingowi - urodziny Szanow­
nego Twórcy tego ruchu - Baden-Powella. Tajemnicze 
uśmiechy spotkanych z rana druhen i druhów^uściski dłoni, 
przyniosły mi myśl zbawienną- ŚWIĘTO! Kiedyś bardzo 
starannie rysowałam koniczynki, robiłam kartki i wysyła­
łam wszystkich znajomym. Teraz zadowoliłam się tylko 
uśmiechami i miłymi słowami, ale ciepło z serc harcerskich 
wylewało się na całe Wilno.

Wieczorem zmierzaliśmy w kierunku kościoła w Kalwa­
rii, ktoś szedł w zwartych szeregach drużyny, a ktoś sam. Jed­
nak wszystkich ciągnęła tam tęsknota za braterskim kręgiem.

(Dokończenie na str. 8)

Z okazji Dnia Myśli Braterskiej 
do naszego Związku napłynęło wiele 
pozdrowień ciepłych, przyjaznych i 
prawdziwie braterskich. A oto one:

Krąg Instruktorów „ Ostoja ” przy 
Głównej Kwaterze ZHP w Towarzy­
stwie Przyjaciół Grodna i Wilna w War­
szawie życzy Druhowi Przewodniczą­
cemu — phm Adamowi Błaszkiewiczo­
wi i Jego Druhnom i Druhom z ZHP 
na Litwie siły ducha i wytrwałości w 
działaniu w myśł wskazań „Bi - Pi” w 
harcerskiej służbie bliźnim! Czuwaj!

phm Stanisław Orczykowski
Warszawa,

22.02.2000-02-2000

Pozdrowienia nadeszły od hm 
Franciszka Herzoga ze Stanów Zjed­
noczonych: Z okazji Dnia Myśli Bra­
terskiej na Druha ręce przekazuję 
dla całej młodzieży harcerskiej na 
Litwie pozdrowienia i nasze harcer­
skie „Czuwaj”!

Druhny i Druhowiel
fV Dniu Myśłi Braterskiej łączymy 

się z Wami przesyłając życzenia satys­
fakcji z pełnienia harcerskiej służby.

Zespół GK ZHP 
ds. Współpracy z Polakami na

Wschodzie 
hm Misia Jankowska i hm Adam

Czetwertyński

tym szczęśliwe. Jeśli będziecie 
tak postępowały, to wypełnicie 
zadanie polecone wam przez 
Boga.

Bóg z wami
Baden-Powell

Drodzy skauci!
W sztuce teatralnej „Piotruś 

Pan”, którą na pewno znacie, 
wódz piratów ciągle zabiera się 
do ułożenia swej przedśmiertel- 
nej mowy, z obawy, że gdy go­
dzina śmierci nadejdzie, mógłby 
nie mieć już na to czasu. Ze mną 
jest podobnie. Wprawdzie jesz­
cze nie umieram, ale dzień ten 
jest już niedaleki. Dlatego 
chciałbym skierować jeszcze do 
was słowa pożegnania. Pomyśl­
cie o tym, że to jest moje ostat­
nie posłanie do was i weżcie je 
sobie do serca. Moje życie było 
szczęśliwe i chciałbym jedynie 
życzyć wam, aby każdy z was żył 
równie szczęśliwie. Wierzę, że 
Bóg zesłał nas na ten świat, aby- 
śmy byli na nim szczęśliwi i cie­
szyli się życiem. Szczęście nie 
wynika z bogactwa czy sukcesu 
w pracy zawodowej, a tym bar­
dziej pobłażania samemu sobie. 
Dążenie do szczęścia polega na 
staraniach o to, by być pożytecz­
nym i móc radować się życiem, 
gdy już będziecie mężczyznami. 
Poznawanie przyrody ukaże 
wam wszystkie piękności i cuda, 
w które Bóg wyposażył świat. 
Ku waszej radości. Cieszcie się 
tym, co jest wam dane, i uczyń­
cie z tego prawdziwie najlepszy 
użytek. Starajcie się widzieć 
dobrą stronę każdej rzeczy. 
Prawdziwe szczęście znajdzie-

te
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„Kto raz przyjaźni poznał moc... ” 

cie jednak w uszczęśliwianiu in­
nych. Spróbujcie zostawić świat 
troszeczkę lepszym niż go za­
staliście. A wówczas, gdy wasze 
życie będzie zbliżać się ku koń­
cowi, możecie umierać spokoj­
nie w przeświadczeniu, że nie 
zmarnowaliście czasu, który był 
wam dany, lecz zawsze czynili-

FoZ. archiwum

iVasz przyjaciel
Baden-Powell of Gilwell

KURIERW1LKM8K1 5
Kronika 

wydarzeń, 
luty 2000 
6 lutego - w kościele św. 

Bartłomieja spotkali się har­
cerze na wspólnej modlitwie, 
wieczorem zaś w kościele św. 
Krzyża odbyła się Msza św. 
odprawiona przez ks. Jana 
Czerniawskiego.

7 lutego ze Stalowej Woli 
wróciła 10-osobowa grupa 
naszych druhen i druhów. 
Szersze relacje znajdziesz 
wewnątrz numeru.

10 lutego - w szkole im. 
Jana Pawła II tradycyjnie ob­
radowała Rada Drużynowych.

11 lutego WDH „Szafiro­
wa piątka” obchodziła swoje 
pierwsze urodziny. Z tej oka­
zji moc najlepszych życzeń i 
sto lat istnienia!

12 - 13 lutego w Kolonii 
Wileńskiej odbył się biwak wa- 
lentynkowy wileńskiego hufca 
Pani Ostrobramskiej. Komen­
dantka - dh Ela Zacharewicz.

18-20 lutego w Mejsza- 
gole odbył się tradycyjny bi­
wak części żeńskiej ZHPnL.

Uczestniczyło ponad 40 
osób. Komendantka pwd Kry­
styna Dowgiało, obożna dh 
Ela Zacharewicz.

22 lutego - związkowy 
Dzień Myśli Braterskiej w ko­
ściele św. Krzyża. Organizator­
ka - dh Irena Kazimierewicz.

W NAJBLIŻSZYM CZASIE:
4 marca w szkole im. Jana 

Pawła II odbędzie się kurs tań­
ca integracyjnego.

5 marca w szkole im. Jana 
Pawła II odbędzie się galowy 
koncert laureatów IV Harcer­
skiego Festiwalu Piosenki 
„Zielone millennium”. (Info: 
42-51 -09. Prosić Wiesię).

I
(Nasz cytat!

Może już nie pytasz szero- I 
I ko otwartymi oczami dziecka, |

ście wszystko, na co było was 
stać. „Czuwajcie” - to znaczy 
postępujcie zawsze tak, by 
móc szczęśliwie żyć i szczę­
śliwie umierać. Dotrzymujcie 
zawsze przyrzeczenia skauto­
wego.

I które dostało niespodziewanie | 
w twarz: dlaczego? Teraz, gdy II spotyka cię jakaś radość, już 

I wiesz, że przyjdzie wyrówna- I
I nie - cierpienie. II Zaobserwowałeś może coś | 
I więcej. Że w życiu istnieje pra- ■ 
* wo serii: są okresy, gdy jest cu- J
I downie; wtedy trawa jest zielo- I
I na i niebo niebieskie, słońce |
I świeci albo jest urocza mgła. | 
’ Ludzie dobrzy, wszystko układa II się planowo, nie masz wątpliwo- 
I ści, że warto żyć. Po nich przy- I
I chodzi wyrównanie: złe dni, pe- | 
I łne cierpienia, wtedy świat jest । 
I szary, a ludzie są jak wilki. Bu- . 
■ dzisz się z bólem głowy. Dowia- ■ 
I dujesz się o plotkach, jakie na I

I

I twój temat krążą. Przełożony | 
I robi ci nieuzasadnione wymów- ■ 
! ki. Bezskutecznie oczekujesz na ' 
I list. Czujesz się stary.
] Nie ty jeden. Nie tylko dziś. |II Nie ma takiej epoki, nie ma | 
I bogactwa tak wielkiego, ani nę- ■ 
! dzy tak podłej, nie ma stanowi- . 
I ska tak wysokiego ani tak ni- ■ 
I skiego, nie uchroni człowieka | I ani mądrość, ani głupota-przed |

cierpieniem. II Byłeś umiał przyjąć cier- 
I pienie jak krzyż, przez który I
I masz być zbawiony. I
I ks. Mieczysław Maliński |
L M H Jł
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Powstaje nowa drużyna!
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Fot. autorkaNiech żyje ba!... dam i rycerzy

Wreszcie i w Wileńskiej był wspaniały phm. Rysio Kow- 
Szkole Średniej im. Sz. Ko- ski. „Siódemka” zwiedziła Wil-
narskiego powzięto ideę za­
łożenia drużyny harcerskiej. 
Ten świetny pomysł przybie­
ra realne kształty, albowiem 
dla wszystkich zainteresowa-

to uroczystym polonezem. 
Wybrano damę i rycerza balu.

no. Troki (gdzie pałaszowała którzy po koronacji zatańczy- 
„kibiny”), prowadziła szkolenia li walca i zasiedli na tronie.
z zakresu łączności, pionierki, Atrakcyjne i artystyczne kon-
samarytanki, struktury, historii kursy wzbudziły radosny en-
skautingu i harcerstwa polskie-

nych uczniów klas 5-9 odby- ' go, obrzędowości i terenoznaw-
wają się zbiórki. Wspólnie z 
drużyną „Czarna Trzynastka ” 
urządzono pieszy wypad do 
Zakrętu, gdzie spędzono czas 
na wesołej zabawie. A tuż, tuż 
przed sylwestrem odbył się 
pierwszy kominek. Obecni na 
kominku przedstawili nowo 
powstałe zastępy, ich nazwy. 
Płonące świece, dźwięk gita­
ry wzbudziły wśród zebra­
nych pogodny i przyjazny na­
strój .

W dniach 1- 9 lutego har­
cerze z 7 ŁDH z największe-

tuzjazm na sali.
Niewątpliwie uczniowie

stwa. Z młodzieńczym zapałem długo będą pamiętali te wy- 
do nauki, który ogarnął jątkowe, fantastyczne dni
uczniów, przystąpili do nadawa­
nia alfabetem Morse’a, szy­
frów zamiany, szyfru „czeko­
ladka”, do robienia węzłów: ra­
towniczego, skrót na linie pra-

spędzone wspólnie z ,,Sió­
demką”.

Przed kilkoma laty w 
szkole im. Sz. Konarskiego 
była próba założenia drużyny

cującej; Oglądali interesujący harcerskiej, lecz zabrakło
film o twórcy skautingu R. Ba- 
den-Powellu itd. Sprawdzia-. 
nem zdobytych wiadomości był 
próbny bieg harcerski na tere­
nie parku Zakręt. Uczniowie

niezachwianych zwolenni­
ków. Niewymowną radość 
sprawia, że obecni uczniowie 
są żądni wiedzy i wrażeń. 
Niezmiernie pragniemy, aby

byli podzieleni na patrole. W powstała drużyna. Bodźcem

go starszoharcerskiego
szczepu ZHP w Polsce — 
Szczepu im. R. Traugutta przy

trakcie biegu napotykali punk­
ty kontrolne, na których powin­
ni byli sami wykazać się wie-

do działania jest z pewnością 
nasz patron Szymon Konarski 
- uczestnik Powstania Listo-

I Liceum Ogólnokształcącym się dalszy ciąg szkoleń. Nieje-
dzą harcerską, a także odbywał padowego, działacz Młodej

im. M. Kopernika w Łodzi 
urządzili zimowisko w szko­
le im. Sz. Konarskiego. To li-

den przechodzień tego dnia był 
wielce zadziwiony tym wido-

Polski.
,, Harcerz za brata uważa 

każdego innego harcerza.

ceum w rankingu najlepszych ręką w lewo, ręką w prawo, rę-
kiem, gdy ktoś wymachiwał każdego skauta na całym

liceów w Polsce zajęło
pierwsze miejsce.

Już od kilku lat młodzież 
z Wilna i Mickun ma możli­
wość wyjazdu na obóz w góry, 
którego organizatorem jest 
Szczep im. R. Traugutta.

kami w bok (alfabet Morse’a), 
między drzewami robił most 
linowy lub bandażował rękę.

Każdego wieczoru odbywa­
ły się kominki, a na zakończe­
nie zimowiska wyprawiono bal. 
Uczestnicy byli przebrani za

Komendantem zimowiska darny i rycerzy. Bal rozpoczę­

Miłośników „Chatki Puchatka”. Wszelkie 
info pod numerem telefonu: 72- 39- 79, 
prosić dulkę.

świecie, każdego wiernego 
tym samym ideałom. Takie 
widzenie świata i ludzi pro­
wadzi do poszanowania cu­
dzych przekonań, do demo­
kracji i tolerancji... Harcerz 
wyciąga rękę do zgody..
hm Stefan Mirowski.

Ewelina wędr.

„ Mógłbym miły ranek spędzić, 
iść przez łas,
I z Prosiaczkiem pogawędzić 
jakiś czas
Puchatek spotkał Prosiaczka i obydwaj 
poszli spacerkiem do Stumilowego Lasu...

Puchatek. Prosiaczek, Królik, Tygrysek, Kła- 
pouchy. Sowa, Kangurzyca, Maleństwo, Krzyś-te 
imiona mogą wywołać w Tobie bardzo miłe i cie­
płe uczucia. Jeżeli tak, to chyba bardzo ich
lubisz. Podziel się swoją miłością do boha- , 
terów "Chatki Puchatka” i wstąp do Klubu

■^)1
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Drogie redaktorki!
Dość często przeglądam „Kurier Wileński” i chciałabym napi­

sać co myślę o „Gazecie Harcerskiej”. Ludzie, co wy piszecie?! 
Wasze artykuły zupełnie nie nadają się do czytania! Nikt nie czyta i 
nie interesuje się waszą gazetą oprócz samych harcerzy. A przecież 
młodzież polska to nie tylko szare mundurki. Jest wielu innych na­
stolatków, którzy żyją codziennością, próbują rozwiązywać pro­
blemy. Sama byłam harcerką i muszę powiedzieć otwarcie, że to 
mi się w ogóle nie spodobało. Nie rozumiem, co zabawnego widzi­
cie w tych obozach. Karmią pomyjami, budzą jeszcze przed świ­
tem i na koniec te głupie harcerskie obrzędy, kiedy to musisz o 3 w 
nocy tarzać się w błocie.

A czy kogoś ciekawi, co robiliście pewnego popołudnia? Cytu­
ję:” Pewnego dnia całe popołudnie spędziliśmy na śniegu: lepili­
śmy bałwany, graliśmy w śnieżną wojnę...”.

Dla mnie harcerze kojarzą się z małymi dziećmi. Nie wiem, czy 
dla 17-letnich przystoi bawić się w śnieżną wojnę. Ludziki, czy wy 
nie wyrośliście z dziecięcych ubranek?

A teraz rada - piszcie dla nas, a nie o was! Młodych czytelników 
ciekawi przede wszystkim realny świat. Nie wiem, może odnoszę 
się do tego zbyt poważnie, ale spójrzcie na siebie z drugiej strony. 
Nie mówię, żebyście w ogóle przestali pisać o harcerstwie, ale bez 
przesady! Cztery strony o waszych zlotach. Moglibyście utwo­
rzyć kącik twórczy dla młodych poetów, drukować listy, dowcipy, 
pisać o osobach godnych uwagi (nie tylko o Małkowskich), ogła­
szać konkursy (choćby i bez nagród), zachęcać młodzież do pisa­
nia. Myślę, że wtedy zdobędziecie o wiele więcej czytelników. Ży-
czę powodzenia! Clarissa

PS. Przepraszam za ostre słowa krytyki.

Od redaktorek: Droga Clarisso, przede wszystkim dziękuje­
my, żeś do nas napisała, podzieliła się spostrzeżeniami, że nie są 
Ci obojętne sprawy i zainteresowania polskiej młodzieży. Pozwół, 
że spróbujemy wyjaśnić Ci kiłka rzeczy. Przede wszystkim pisanie 
raz w miesiącu na czterech stronach o harcerstwie wydaje nam się 
rzeczą bardzo oczywistą: jeśłi masz wątpliwości co do tego, to się 
uważniej przyjrzyj nazwie dodatku. A czy kogoś interesuje, co my 
robimy na naszych obozach, zimowiskach, zlotach? Niewątpliwie, 
jest wielu ludzi w różnym wieku, którzy przeglądając „Kurier Wi­
leński ” nie przewertują „ Gazety Harcerskiej ”, ale chętnie czyta­
ją o młodzieży z szeregów harcerskich, która widzi sens w grach, 
biegach, śpiewaniu... Szkoda, że pozostały Tobie niezbyt miłe wspo­
mnienia po obozie harcerskim. Cóż, jest nigdzie nie pisana zasa­
da, że nie każdy nadaje się do harcerstwa. Owszem, chrzty har­
cerskie w różnych środowiskach harcerskich różnie wyglądają, ałe 
trzeba na nie patrzeć z przymrużeniem oka, wszak harcerka jest 
zawsze pogodna! Cłarisso, jeżeli masz konkretne propozycje co 
do uatrakcyjnienia „ WGH”, to chętnie umieścimy to na naszych 
stronach. 1 jeszcze słów parę do wszystkich zrzeszonych i nie zrze­
szonych w ZHPnL - zespół redakcyjny „ WGH” wcale nie chce po­
zostawać w zawężonym składzie; wciąż szukamy osób, które by 
chciały pisać do nas, a nie plotkować po kątach. Mamy nadzieję, 
że takowi ludzie się jeszcze znajdą i odezwą.

*
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Jaki jest kwiar Braterstwa?
(Dokończenie ze str. 5)
Obchody dnia zapoczątkował 

konkurs na wiedzę o harcerstwie. 
Najbardziej emocjonalnie do gry 
wciągnęły się druhny z 4 WDH 
„Trop”, gorąco i głośno było w 
tej sali (m. in. pogrzebowej! Cały 
wieczór spokoju mi nie dawała 
myśl, iż nigdy nikomu tam nie 
było tak wesoło).

Dalej był czas na Mszę św., 
którą prowadził ks. Jan, przybyło 
jeszcze więcej harcerzy, a także 
starsze panie z parafii, które gorli­
wie pomagały nam modlić się i 
dziękować za harcerstwo. Ksiądz 
nawoływał, byśmy naśladowali 
św. Franciszka, a także opowie­
dział podczas kazania dowcip! 
Chcecie wiedzieć, jaki?

Otóż:
Katechetka na lekcji religii za­

pytała uczniów:
- Czy chcecie pójść do nieba?
Wszyscy podnieśli ręce i krzy­

czeli:
-Tak!!!
Tylko Franek siedział i się nie 

ruszał. Katechetka zapytała:

- Nie chcesz iść do nieba?
- Chcę, ale obiecałem mamusi, 

że po lekcji wrócę do domu.
Jaki z tego sens? Otóż, ksiądz 

wyjaśnił, że postawa Franka do­
bra pod tym względem, że był 
szczery.

Następnie odbył się huczny 
kominek (chyba i pan Twardowski 
Mickiewicza nigdy tak się nie we­
selił) w tej samej sali pogrzebowej. 
W przerwach między piosenkami 
drużyny, które prowadziły rywali­
zację od dwóch tygodni, pokazy­
wały mini-przedstawienia. Najbar­
dziej podobała mi się ta, co poka­
zała dzisiejszą sytuację ZHPnL, w 
oparciu o poezję Tetmajera.

Gwiazdy świeciły nad naszymi 
głowami, gdy stanęliśmy do poże­
gnalnego i braterskiego kręgu. 
Iskierka ta braterska powędrowa­
ła wszędzie; i do innych środowisk 
naszego harcerstwa, i do Polski, i 
do Rzymu, i do Anglii... Wszędzie! 
I niech ona trwa, nie gaśnie od nie­
przyjaznych wichrów.

J.B.
Fot. Agata Korwiel
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„Przyjaźń zawarta w harcerstwie - to jedyne, co nie umie- Baden-Powell też się pewnie uśmiechał w Niebie, gdy
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r Poszukiwanie ciszy 1 T
I IUciekliśmy z hucznego miasta, pełnego metalu i elek- 

I tryczności, zeszliśmy z ulic, pełnych szarych ludzi, ze I | 
I znużonymi twarzami. Brakowało nam ciszy. Poszliśmy jej 1 |
I szukać w kościele franciszkańskim. Tam też rozpoczęła | 
I się nasza zbiórka. Miała ona charakter średniowieczny.

J I 'I-.. W-

4 u® •-•v»

Bez Braterstwa praca w Związku nie miałaby sensu

I 
I 
I 9

Wieczorem, 26 stycznia spotkało się 10 osób z druh-
I ną Krystyną Dowgiało na czele. Początkowo jechaliśmy 

I I do Warszawy, gdzie miał czekać na nas niewysoki, przy-

danówkę górami. Każdego dnia były gry, zwiady, więc | 
brakło kaloryferów do suszenia przemoczonych ubrań, |

przenieśliśmy się do czasów Zawiszy Czarnego. Tomek, . — - - -
I Franciszek, Talun odtwarzali role słynnego rycerza w po- I | stojny blondyn w habicie, wg słów dh Mani Dekert, szcze- 
I szczególnych scenkach, które przedstawialiśmy sobie |

gdyż śniegu było dużo, ponad metr. Wyprawy w góry,|

I powej „Leśnego plemienia”. Niestety, takiego nie było i 
. _ . I przez ponad pół godziny zastanawialiśmy się, co robić,

I z Janem Aragońskim, bitwa pod Grunwaldem, walki z । ■ ^yby ów blondyn postanowił się nie zjawić lub po pro-
Turkami 1 in. Klimat kościoła maksymalnie sprzyjał na- , I . • i * • □ i ■ • -i v

I szym przedstawieniom. Świątynia była pusta, cała na- I I ^jednak się zjawił wraz z ojcem licznej
I sza: nie było żadnych turystów, ani babć i dziadków, | ■ rodziny, z której większa część należy do harcerstwa. Po-
I rti<acVAM/1 bnłlzAłi/ KIi<» Jn nona I ■bn^nlł TifliTi WarcTflWA 7 fitipTi ęnmnphnHii ■znuziPTll Hn

I nawzajem. Ileż to wydarzeń przeżyliśmy: walka Zawiszy |

I pieskówikotków, latających lodówek. Nie było też pana | kazali nam Warszawę z okien samochodu, zawieźli do
I Władysława, który niechętnie otworzył nam drzwi do i I SenatuRP, gdzie bardzo mile zostaliśmy przyjęci. Następ-

kościoła, bo twierdził, że w Dniu Odzyskania Niepodle-
I głości trzeba odpoczywać. Pożegnaliśmy naszego pa- ' 
1 trona i poczęliśmy szukać ciszy. Praca była trudna i żmud- I 
I na. Cisza skakała zjednej nawy do drugiej, ukrywała się |

I ne sześć godzin spędziliśmy w drodze do Stalowej Woli,

I za kolumnami, przebywała w kaplicy i w przedsionku. । 
Prawdopodobnie zaczęła się bawić w chowanego z nami.
Zaczęliśmy filmować ją na wideo. Było zimno, z trudno- 

I ścią trzymało się kamerę, ręce odpadały, tkanki wymarły, I

I gdzie na nas czekali klasztorni bracia kapucyni. Między 
I innymi, klasztor ten nazywa się tak, gdyż wyróżnia się 
I szczególnymi kapturami u habitów, które po włosku na- 
I zywająsię „capucino”. Wieczorem, przy klasztorze odbył 
I się się apel, na którym zostało otwarte zimowisko ”Ichtis

jazda na nartach i saneczkach nie pozwoliły nam utyć, bo | 
jedzenie mieliśmy przepyszne, co zawdzięczaliśmy miłej । 
pani Halince. Kiedy miałyśmy służbę w kuchni, na obiad . 
przyrządziłyśmy nasze tradycyjne żmudzkie bliny. Zda- 
niem konsumentów, były pyszne. J

Dni mijały w nadzwyczajnym tempie, tym bardziej, że I 
w międzyczasie uczestniczyliśmy w Kursie zastępowych. I 
Był też Festiwal piosenki, na którym zdobyłyśmy trzecie | 
miejsce, nadawałyśmy z pagórka alfabetem Morse’ a. Jed-1 
no jest pewno - nikt się nie nudził. W czasie ostatniego |
kominka były chwile poważne i wesołe. Szczep “Leśne । 
plemię” został przekazany nowemu szczepowemu. Wiele ■ 
chusteczek ucierało łzy. Po kominku były wymiany adre-"
sów, chlipanie po kątach, itp...

12000”. Ichtis - to ryba - symbol chrześcijan, właśnie to 
I zimowisko miało na celu lepsze poznanie historii chrze- 

1 zabawa z drużyną! zdobywanie wiedzy. W końcu zbiórki I | ścijaństwa i nie tylko, bo także innych religii. W kościele
zauważyliśmy też coś, co jednak nie było ciszą. Po pra- ■ przy klasztorze odbyła się Msza św. i już po pewnym

I wej stronie transeptu ukazał się upiór... I J czasie pierwsza grupa jechała do Bogdanówki,niewiel-
1 PS. Jak ktoś ma wątpliwości co do wiarygodności, | "kiej miejscowości, nie opodal Krakowa. My jechaliśmy

I dlatego filmik średnio się udał, ale liczył się sam proces |
I jego tworzenia, a nie rezultat, sztuka dla sztuki, wspólna |

zauważyliśmy też coś, co jednak nie było ciszą. Po pra- I I

I to możemy pokazać na wideo.
I 13 WDH „Czarna Trzynastka’

A A k a AAAW V|?W\aWl A. WA T V A J

„ I ■ rano, więc lepiej widzieliśmy krajobrazy za oknem auto-

1_______________

im Zawiszy Czarnego ’ ! Osobiście byłam zachwycona otaczającymi Bog-

I 
IW niedzielę rano pakowaliśmy manatki. W czasie jaz­

dy do Stalowej Woli zahaczyliśmy o Kraków. Zdążyliśmy I 
także na rozpakowywanie autokaru ze sprzętem. Nikt nie |
chciał się rozstawać, wszyscy się obawiali, że już się nie | 
zobaczą. Tak minęły nam prawie dwa tygodnie w Polsce, |
po których zostały nie tylko wspomnienia; na pewno będą । 
listy, a także wiara, że się jeszcze zobaczymy.

dh Maria Sipowicz I
4WDH“Trop”; ■

Wileńska Gazeta Harcerska - dodatek do Kuriera Wileńskiego. Redakcja w składzie: Justyna Błaszkiewicz, Ewelina Kuczyńska, Małgorzata Stefanowicz, Ewa Wołkanowska. 
Listy, skargi, wnioski, zażalenia kierować na adres: Kurier Wileński, Wileńska Gazeta Harcerska, ul. Laisves 60,2056 Vilnius, Lietuya 
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Negociacje z UE
Intencją rządu jest zakończe­

nie w 2001 roku negocjacji w 
sprawie członkostwa Polski w 
UE - powiedział wczoraj dzien­
nikarzom pełnomocnik rządu 
ds. negocjacji o członkostwo 
Polski w UE, Jan Kułakowski.

Pełnomocnik przedstawił pla­
ny polskiego zespołu negocjacyj­
nego na najbliższe miesiące. „W 
czasie portugalskiej prezydencji 
w UE (trwa ona do końca czerw­
ca) chcielibyśmy otworzyć 
wszystkie rozdziały negocjacyjne 
między Polską a UE” - powiedział 
minister Kułakowski. Dodał, że 
istnieje możliwość zakończenia 
rozmów w tych dziedzinach, w 
których negocjacje przebiegają 
stosunkowo łatwo.

Negatywne oceny
Wydalenie z Warszawy gru­

py rosyjskich dyplomatów spo­
wodowało ponad dwukrotny 
wzrost - z 17 proc, w styczniu do 
37 proc, w lutym - negatywnych 
ocen stosunków polsko-rosyj­
skich - wynika z sondażu CBOS.

20 stycznia dziewięciu dyplo­
matów Federacji Rosyjskiej, któ­
rym UOP zarzuca działania wy­
wiadowcze, uznano za „personae 
non gratae” w Polsce. Jako „ani 
dobre, ani złe” oceniło w lutym 
stosunki polsko-rosyjskie 53 
proc, ankietowanych, jako dobre 
- 3 proc., jako złe - 37 proc., a 7 
proc, nie miało własnego zdania.

WyłonlG kandydata
Wiceszef klubu parlamen­

tarnego AWS Aleksander Hall 
(SKL) zaproponował wczoraj, 
by prawica wystawiła w wybo­
rach prezydenckich kandydata, 
który zyskałby akceptację Le­
cha Wałęsy i skłonił go do re­
zygnacji ze startu w wyborach.

„Myślę, że warto się zastana­
wiać nad taką osobą, której obec­
ność w szrankach wyborczych 
skłoniłaby Lecha Wałęsę do wy­
cofania własnej kandydatury. Wia­
domo, że są politycy, o których 
Wałęsa wypowiada się pozytyw­
nie i tacy, którzy działają na nie­
go alergicznie” - powiedział 
wczoraj Hall w „Radiu Gdańsk”.

Polskie tournee
Orkiestra Filharmonii Na­

rodowej planuje w tym roku 
wielkie tournee po Polsce. 
„Dotychczas wyjeżdżaliśmy na 
koncerty za granicę. Chcemy 
przełamać tę tradycję” - po­
wiedział zastępca dyrektora 
warszawskiej Filharmonii 
Wojciech Nowak.

Śpiewacy i instrumentaliści 
wystąpią kolejno w Sandomierzu, 
Lublinie, Jaśle, Zabrzu, Katowi­
cach, Gliwicach, Krakowie, Kiel­
cach, Bydgoszczy, Gdańsku, 
Olsztynie, Kętrzynie, Opolu i 
Wałbrzychu, a być może także w 
kilku innych miastach.

Koparka w karze
Ciężka koparka zsunęła się 

wczoraj z lawety, na której ją 
przewożono i wbiła się w ścianę 
baru w Nowym Sączu. Pięć osób 
odniosło obrażenia.

Maszyna rozbiła ścianę fronto­
wą, a odłamki muru zdemolowały 
lokal - podała straż.

Robin Cook spotkał się na Kremlu z Władimirem Putinem

Brytyjski minister spraw 
zagranicznych spotkał się 
wczoraj przed południem na 
Kremlu z p.o. prezydentem Ro­
sji, o którym we wtorek powie­
dział, że jest człowiekiem, z któ­
rym można robić interesy.

Władimir Putin, witając Ro­
bina Cooka wyraził zadowole­
nie, że może go powitać w Mo­
skwie po „pewnej przerwie w 
stosunkach między Rosją i 
Wielką Brytanią”. Stosunki te, 
podobnie jak stosunki Rosji z 
całym Zachodem, uległy ochło­
dzeniu w ubiegłym roku, gdy- 
NATO rozpoczęło interwencję 
w Jugosławii i potem, gdy Ro-

Wizytacja faworyta
sja rozpoczęła ofensywę woj­
skową w Czeczenii.

0 Czeczenii raz kolejny
Cook zapowiedział przed roz­

mowami w Moskwie, że sprawa 
Czeczenii będzie jednym z tema­
tów, które zamierza poruszyć. 
Zachód zarzuca Rosji nadużywa­
nie siły, co pociąga za sobą zbyt 
wiele ofiar wśród ludności cywil­
nej tej zbuntowanej republiki.

Przed spotkaniem z Putinem 
Cook rozmawiał z ministrem 
spraw zagranicznych Rosji Igo­
rem Iwanowem. Cook jest ostat­
nim z serii zachodnich polityków 
wysokiej rangi, którzy w ostatnim

czasie odwiedzają Moskwę, by w 
przededniu marcowych wyborów 
prezydenckich poznać ich fawo­
ryta Władimira Putina. Wcześniej 
w Moskwie była amerykańska se­
kretarz stanu Madeleine Albright, 
ministrowie spraw zagranicznych 
Niemiec i Francji oraz sekretarz 
generalny NATO.

BabIckI żyje 
I Jest w Czeczenii

Rosyjski korespondent Radia 
Swoboda Andriej Babicki żyje i 
znajduje się wśród cywilów w Cze­
czenii - zapewnił Władimir Putin, 
cytowany przez szefa dyplomacji 
brytyjskiej Robina Cooka. Andriej

Babicki był korespondentem Ra­
dia Swoboda w Czeczenii. Zasły­
nął jeszcze podczas poprzedniej 
wojny czeczeńskiej (1994-96) z 
reportaży, w których ukazywał 
wojnę od strony walczących o nie­
podległość bojowników.

16 stycznia tego roku, podczas 
opuszczania Groźnego Rosjanie 
zatrzymali go pod zarzutem 
uczestnictwa w zbrojnym ugrupo­
waniu. Potem poinformowano, że 
został wymieniony na rosyjskich 
jeńców wojennych. Jego rodzina i 
koledzy wątpiąjednak, by do takiej 
wymiany doszło. Podejrzewają, że 
Babicki stał się obiektem manipu­
lacji rosyjskich służb specjalnych.

Wzmocniono ochronę Putina wesfteaaBanwOTauttwe&awB aj»i'»*?'.ayirwt*ła»»a8»;

Próba zamachu
Rosyjskie służby specjalne 

wzmocniły ochronę p.o. prezy­
denta Władimira Putina w związ­
ku z informacjami o przygotowy­
wanym zamachu na niego.

Czeczeńscy dowódcy zaprze­
czają, by to oni szykowali zamach 
lub inne akcje z okazji 56. rocz­
nicy deportacji Czeczenów.

Wczoraj przedstawiciel Fe­
deralnej Służby Ochrony potwier­
dził, że rosyjskie służby specjal­
ne otrzymały informacje o przy­
gotowywanym zamachu na Puti­
na. Do zamachu miałoby jakoby 
dojść w czasie zaplanowanego na

dzisiaj pogrzebu Anatolija Sob­
czaka w Petersburgu.

Federalna Służba Ochrony 
(60 tys. agentów zajmujących 
się ochroną wszystkich wy­
ższych urzędników) wprowadzi­
ła dodatkowe środki bezpie­
czeństwa wokół osoby p.o. pre­
zydenta. Według jednych infor­
macji zamachu mają dokonać 
międzynarodowi terroryści, 
według innych - Czeczeni. Od 
kilku dni rosyjska milicja 
(głównie w Moskwie i innych 
większych miastach) znajduje 
się w stanie pogotowia.

Amerykańscy żołnierze w serbskiej części Mitrovicy~~

Podzielone miasto
Patrol amerykańskich żo­

łnierzy KFOR pojawił się 
wczoraj w zamieszkanej przez 
Serbów części Kosovskiej Mi- 
trovicy. Trzy dni wcześniej siły 
międzynarodowe zostały tam 
obrzucone kamieniami.

W czasie patrolu po serbskiej 
stronie rzeki Ibar Amerykanie 
aresztowali co najmniej ośmiu 
Serbów za nielegalne posiadanie 
broni. Dowódcy KFOR podkreśla­
ją, że Amerykanie pojawili się w 
północnej, serbskiej stronie mia­
sta, żeby wykazać, że w Kosowie 
nie ma obszaru pozostającego poza 
kontrolą sił międzynarodowych.

„Jest to część podejmowane­
go przez nas wysiłku pokazania, że 
także inne siły niż francuskie, 
mogą działać po drugiej stronie 
rzeki (dzielącej Serbów i Albań- 
czyków). Chcemy dać sygnał, że

jesteśmy w stanie swobodnie po­
ruszać się i działać (...) w całym 
Kosowie” - powiedział major Erik 
Gunhus z sił KFOR w Mitrovicy.

W podzielonej Mitrovicy le­
żącej na północy Kosowa trwają 
od początku lutego starcia i za­
mieszki na tle etnicznym, w wy­
niku których zginęło już 9 osób, 
zarówno Serbów jak i Albańczy- 
ków, a około 20 osób, w tym 
dwóch francuskich żołnierzy 
korpusu pokojowego KFOR, zo­
stało rannych. W niedzielę, w 
trakcie akcji poszukiwania broni 
przeprowadzanej przez wzmoc­
nione siły KFOR, demonstranci 
serbscy obrzucili wielokrotnie 
żołnierzy sił pokojowych kamie­
niami. Serbowie są bowiem zda­
nia, że siły międzynarodowe, z 
wyjątkiem Rosjan i Francuzów, 
sprzyj aj ą Albańczykom.

Rosjanka - prekursorką seksu w kosmosie

Robią to wszędzie
Rosyjska kosmonautka Świe­

tlana Sawicka jest prekursorką 
seksu w kosmosie - twierdzi 
francuski naukowiec Pierre 
Kohler w książce „Ostatnia Mi­
sja” (The Finał Mission) na te­
mat historii rosyjskiej stacji or­
bitalnej MIR.

„O ile seks rosyjski najwyiaź- 
niej miał charakter spontaniczny, o 
tyle późniejsze amerykańskie pró­
by były elementem systematyczne­
go, tajnego programu badań” - 
twierdzi Kohler, którego odkrycia 
relacjonuje brytyjska gazeta „The 
Express”.

Jeśli chodzi o seks w kosmo­
sie, to Rosjanie wyprzedzili Ame-

rykanów o 14 lat. Według Kohlera, 
Sawicka jako pierwsza kobieta - już 
w 1982 roku - odbyła stosunek 
płciowy z co najmniej jednym spo­
śród czterech kosmonautów na po­
kładzie stacji kosmicznej Sojuz 1.

Amerykanie wykazali większą 
powściągliwość, ale za to postępo­
wali metodycznie. W 1996 roku 
NASA zleciła astronautom tajne 
zadanie wypróbowania, które pozy­
cje najlepiej odpowiadają warun­
kom nieważkości. Eksperymentów 
dokonywano zarówno w warunkach 
swobodnego dryfowania partnerów 
w stanie nieważkości jak i z użyciem

Rosja potrzebuje inwestycji wartości 2,5 tysiąca mid

Worek bez dna
W ciągu najbliższych 20- 

25 łat Rosja będzie potrzebo­
wała inwestycji wartości 2500 
mld dolarów, czyli co najmniej 
100 miliardów rocznie - uwa­
ża rosyjskie ministerstwo go­
spodarki.

Jedną czwartą tej sumy po­
winny stanowić inwestycje za­
graniczne - wynika z danych 
opublikowanych podczas konfe­
rencji na temat klimatu dla in­
westycji w Rosji. Rosja potrze­
buje więc rocznie 25 mld dola­
rów inwestycji zagranicznych, 
podczas gdy w roku 1999 ich

wartość stanowiła ok. 7 mld (z 
czego połowę stanowiły inwe­
stycje bezpośrednie).

Według byłego ministra go­
spodarki Jewgienija Jassina, kli­
mat dla inwestycji w Rosji na­
leży do najgorszych wśród kra­
jów przechodzących obecnie 
transformację. Od czasu rozpo­
częcia reform w roku 1992 Ro­
sja nie zdołała przyciągnąć do 
siebie więcej niż 10-15 miliar­
dów dolarów zagranicznych in­
westycji bezpośrednich, pod­
czas gdy wypłynęło stamtąd 130 
mld dolarów.

Nienawiść wyznaniowa

Walki religijne

X

Prawie trzy tysiące osób zginęło w wyniku starć trwających od ponad roku 
pomiędzy muzułmanami a chrześcijanami 1449 wschodniej indonezji

12 osób zginęło, a około 30 
zostało rannych w walkach 
między muzułmanami a chrze­
ścijanami na archipelagu Mo­
luków we wschodniej Indone­
zji - podała wczoraj tamtejsza 
policja.

Walki członków dwóch 
wspólnot religijnych trwały przez 
cztery dni na niewielkiej wyspie 
Bacan. Policja poinformowała, że 
w czasie starć spalono co naj-

Fot. EPA-ELTA

mniej 92 domy i kościół. Rozru­
chy zakończyły się dopiero po 
tym, jak na wyspę wysłano 2600 
żołnierzy.

Archipelag Moluków leży oko­
ło 2600 kilometrów na północny 
wschód od stolicy Indonezji, Dża­
karty. Do zamieszek na tle religij­
nym dochodzi tam już od ponad 
roku. W wyniku starć pomiędzy 
oboma grupami religijnymi zginę­
ło blisko trzy tysiące osób.

Dwie ofiary śmiertelne
Co najmniej dwóch ludzi 

zginęło wczoraj pod lawiną we 
francuskich Alpach. Jedna oso­
ba jest ciężko ranna, trzech do-

pomocy technicznych w postaci na- tychczas nie znaleziono.
dmuchiwanego tunelu i pasów. Ofiarami są narciarze, któ-

rzy w pobliżu miejscowości 
Prapic zjechali z oznakowane-, 
go szlaku. Pomoc wezwała jed- 
na z zasypanych, której udało 
się wydostać spod śniegu bez 
obrażeń.
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Czwarty turniej walk bushido odbędzie się w Wilnie *«*iw«*e«s9c*s«

Bushido - nie prognozowane waiki
Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

Pechowa przegrana
Już w najbliższą so- go stroju lub opatrzenia przez lekarza. Może być skoń- 

botę, 26 lutego, o godzi- czona przez nokaut lub zatrzymana przez lekarza albo 
nie 19.00 mieszkańcy przez asystenta sportowca, który może wyrzucić na 
Wilna, dzięki spółce z ring ręcznik, a także gdy przeciwnik straci wszystkie 
Poniewieża “Provincija”, punkty.

ijnF

będą mogli obejrzeć w sali w Wilnie odbędzie się siedem walk pomiędzy
koszykówki „Lietuvos czternastoma zawodnikami, którzy będą reprezento- 

wać różne style walki, jak boks, kick-boxing, karate.i » rytas” przy ul. Żveją 18 
t T cieszące się dużą popu­

larnością walki “Bushi­
do Rings”. Planowana 
przez organizatorów 
cena biletu nie jest zbyt 
wysoka - około 15 - 20 
Lt

Więc chyba warto za­
poznać się z tym nowym, 
proponowanym dla nas 
produktem “show” biz-V

nesu i dodać trochę adrenaliny do swej krwi.
Idea organizacji walk “Bushido Rings” na Litwie 

powstała w poniewieskiej spółce “Provincija”. Firma 
ta posiada wieloletnie doświadczenie w organizowa­
niu handlu ulicznego oraz obsługi klientów podczas 
najprzeróżniejszych imprez. Właśnie organizowanie 
własnych “show” umożliwia jej rozszerzanie swej dzia­
łalności gospodarczej.

zapasy. Zawodnicy pochodzą z różnych miejscowo­
ści Litwy i profesjonalnie uprawiająten lub inny sport 
oraz uczestniczyli w zawodach i zdobywali jakieś miej­
sca, Poza tym każdy zawodnik powinien posiadać 
dokument tożsamości, ubezpieczenie zdrowia, za­
świadczenie o stanie zdrowia, zezwalające na uczest­
niczenie w walce oraz rekomendacje. Także każdy spor­
towiec powinien stawić się na ringu z odpowiednimi 
środkami ochronnymi, w czystym stroju oraz mieć asy­
stenta, Jeżeli ktoś spośród czytelników “Kuriera Wi­
leńskiego” może sprostać wyżej podanym wymaga­
niom, organizatorzy chętnie zapraszają do wypróbo­
wania swych możliwości na ringu. Zgłosić się można 
do pana Rićardasa Braśki pod numer telefonu ko­
mórkowego 8 298 39 039.

Uczestnicy są podzieleni na dwie grupy wagowe. 
Pierwsza grupa do 85 kg i druga grupa - powyżej 85 
kg. Jak twierdzą organizatorzy, walka pomiędzy za­
wodnikami z różnych grup może być stoczona tylko

W czasie przerwy nasi koszykarze me mieli zadowolonych min i zastanawiali
Fot Marian Paluszkiewiczsię co zrobić, aby pokonać „studentów"

Wileński turniej będzie czwartym. Poprzednie trzy walczyć ze sobą 
odbyły się w Kłajpedzie i Poniewieżu, Organizowane

w tym przypadku, jeśli obydwa zawodnicy zgodzą się

na Litwie walki „Bushido Rings” opierają się na zasa-
Organizatorzy walk “Bushido Rings” na Litwie

zapowiadająciekawe widowisko. Jako przykład może 
dach podobnych imprez w Japonii, Wstępując na ring służyć najkrótsza walka w historii “litewskiego bu- 
każdy uczestnik posiada dziewięć punktów. Punkty shido”, która trwała zaledwie 15 sekund i została sto-

Nie powiodło się naszej druży­
nie polonijnej „Blue Bridge” w roz- 
gry>vkach koszykarskich o Puchar 
„Sostine”. W ostatnim meczu prze­
grali oni z drużyną Szkoły Między­
narodowego Biznesu - 77:79.

Jak powiedział Waldemar Ryn- 
kiewicz, kierownik drużyny, przyczy­
ną niepowodzenia i przegranej był

moment dekoncentracji w końców­
ce spotkania. Od pierwszego 
gwizdka sędziego toczyła się wy­
równana, zacięta walka. Więcej 
szczęścia tym razem mieli słucha­
cze szkoły biznesu, którzy w końcu 
zrobili z tego meczu „interes” i za­
robili dwa punkty.

Inf. własna

są minusowane, np., za nokdaun 2 pkt., uchwycenie 
się za linę ringu 1 pkt. itd. Poddanie się jest sygnalizo­
wane klapnięciem ręką lub inną częścią ciała o podło-

czona pomiędzy zapaśnikiem ważącym 130 kg, a bok­
serem o wadze 90 kg. W ciągu dziesięciu sekund moc­
na seria ciosów zadana przez boksera, spowodowała

Szybowcowy rekord świata za... 35 dolarów

I tak miałem szczęście
gę. Jest także wiele zabronionych czynności, jak uni- nokdaun zapaśnika, a po pięciu następnych sekun- 
kanie walki, duszenie lub specjalne wyrzucanie prze- dach zwycięstwo boksera nastąpiło poprzez nokaut 
ciwnika poza ring, a także zadawanie pięściami cio- przeciwnika. Takżejako atrakcję można przyjąć walkę
SÓW w głowę lub w kręgosłup, co jest karane minuso- 
waniem punktów. Zapobiega to poważnym obraże-

dwóch zawodniczek, co wcale nie wygląda na zaba­
wę, gdyż Daiva Arbatavićiute na co dzień jest trener-

niom zawodników. Walka jest podzielona na pięć rund kąjudo, a Aurelija Gedvylaite zawodowo uprawia kick- 
po dwie minuty, więc uczestnicy wolniej męczą się i boxing. Walka kobiet, jak mówią organizatorzy, za-
walka jest bardziej dynamiczna i efektowna. Walka na 
ringu może być zatrzymana maksymalnie na jedną 
minutę, jeżeli zawodnik potrzebuje poprawienia swe-

wsze cieszy się dużym zainteresowaniem wśród wi­
dzów.

Władysław Pietkiewicz

Sprintem
■ Bjoem Borg oświadczył, 

że chętnie zagrałby przeciw Se- 
renie Williams po tym jak się do­
wiedział, że amerykańska teni- 
sistka chciałaby zmierzyć się z 
mężczyzną, a wybrany przez nią 
Boris Becker odmówił. Słynny 
przed laty szwedzki tenisista, 
pięciokrotny triumfator turnieju 
wimbledońskiego, Bjoem Borg 
powiedział w wywiadzie telewi­
zyjnym, że „niech tylko powie 
kiedy i gdzie a ja nie odmówię”. 
Zdaniem szwedzkiej prasy mecz 
może dojść do skutku w grud­
niu w Londynie w Royal Albert 
Hall podczas turnieju wetera­
nów,

■ Szwedzki Związek Bia­
thlonu (SSF) odmówił zapłace­
nia za bilet lotniczy biathlonist- 
ki Magdaleny Forsberg, która 
nie otrzymała też żadnych pre­
mii za medale zdobyte podczas 
mistrzostw świata w Holmenkol- 
len koło Oslo, Sponsorowanie 
liderki klasyfikacji Pucharu 
Świata zaproponował wielokrot­
ny mistrz olimpijski i świata w 
biegach narciarskich, Bjoem 
Daehlie, Magdalena Forsberg 
powiedziała, że SSF, podobnie 
jak cała Szwecja, chce zwy­
cięstw i medali, lecz to wszyst­
ko ma być za darmo, Forsberg 
podkreśla, że od pięciu lat SSF

prawie w ogóle nie pomaga finan­
sowo jej oraz innym zawodnikom 
i zawodniczkom pomimo, że po­
siada wyłączność na umieszcza­
nie reklam na ich strojach i bierze 
od reklamodawców pieniądze.

■ Trener piłkarskiej repre­
zentacji Jamajki BrazylijczykRene 
Simoes podał się do dymisji. Pod 
jego wodząpiłkarze Jamajki w 1998 
roku po raz pierwszy w historii 
grali w finałach mistrzostw świa­
ta. Rene Simoes został zatrudnio­
ny przez prezydenta Piłkarskiej 
Federacji Jamajki Horace’aBur- 
rella w 1994 roku, gdy oświadczył, 
że podejmie się wprowadzenia 
reprezentacji tego kraju do fina­
łów MŚ we Francji w 1998 roku. 
Jednak forma piłkarzy Jamajki jest 
ostatnio bardzo słaba. Niedawno 
zakończyli oni udział w turnieju o 
Złoty Puchar w USA, gdzie prze­
grali 0; 1 z Kolumbią! 1:2 z Hon­
durasem, Z tego powodu brazy­
lijski szkoleniowiec postanowił 
podać się do dymisji,

■ Słynna tenisowa para, An­
dre Agassi i Steffi Graf, ogłosiła, 
że latem zamierza wziąć ślub. Wia­
domość, którą podało radio BBC, 
kończy spekulacje dotyczące 
wzajemnych relacji obu sław. Dwa 
tygodnie temu niemiecki dziennik 
Bild donosił, że Graf i Agassi we­
zmą ślub prawdopodobnie 14 
czerwca, Bild utrzymywał, że para 
tenisowych gwiazd powierzyła już

swoim adwokatom przygotowa­
nie ślubnego kontraktu. Sama 
uroczystość miałaby nastąpić 
między turniejem na kortach 
Roland Garros (od 29 maja do 11 
czerwca w Paryżu) a Wimbledo- 
nem, rozpoczynającym się w 1 ip- 
cu. Datę 14 czerwca uważał Bild 
za najbardziej prawdopodobną 
z dwóch powodów - po pierw­
sze będzie to dokładnie pierw­
sza rocznica uczuciowego związ­
ku Steffi i Andre, po drugie - jest 
to dzień urodzin niemieckiej te- 
nisistki.

■ Lothar Matthaeus bę­
dzie rekordzistą świata pod 
względem występów w narodo­
wych barwach, rozgrywając 144 
mecz w piłkarskiej reprezentacji 
Niemiec, w Amsterdamie przeciw­
ko Holandii. Dwadzieścia lat temu 
Matthaeus debiutował w druży­
nie narodowej Niemiec w spotka­
niu z tym samym rywalem. Mat­
thaeus poprawi rekord 143 me­
czów w reprezentacji szwedzkie­
go bramkarza Thomasa Ravellie- 
go, z którym dzielił ten „wynik” 
przez kilka ubiegłych miesięcy, 
Matthaeus miał zaledwie 19 lat, 
gdy po raz pierwszy założył ko­
szulkę reprezentanta RFN, w me­
czu grupowym finałów mistrzostw 
Europy 1980 r. we Włoszech, De­
biut wcale nie był udany, Mattha­
eus był odpowiedzialny za rzut 
kamy, lecz po latach został naj­
sławniejszym, poBeckenbauerze, 
piłkarzem Niemiec,

Paweł Frąckowiak (Aeroklub 
Poznański) podczas swego poby­
tu w Australii ustanowił szybow­
cowy rekord świata w klasie świa­
towej, przelatując szybowcem pol­
skiej konstrukcji PW-5 trasę 
trójkąta długości 100 km z pręd­
kością 110,57 km/h.

Frąckowiak - czołowy polski 
pilot szybowcowy, członek kadry 
narodowej - na własny koszt po­
nad trzy tygodnie przebywał w 
Australii, gdzie z reguły w stycz­
niu i lutym panują doskonałe wa­
runki do rekordowych lotów szy­
bowcowych, W tym roku było ina­
czej - anomalie pogodowe (ulew­
ne deszcze) sprawiły, że dopiero w 
przeddzień wylotu do kraju, 17 lu­
tego, udało się pilotowi wykonać 
rekordowy przelot.

„I tak miałem szczęście - powie­
dział Paweł Frąckowiak po powro­
cie do kraju. - W tym samym cza­
sie, przez miesiąc, przebywała w 
tym rejonie liczna ekipa szybow­
ników z Niemiec, którym nie udało 
się wykonać ani jednego rekordo­
wego przelotu”.

Frąckowiak wypożyczył szy­
bowiec od Aeroklubu w miejsco­
wości Bordertown (południowo- 
zachodnia Australia), którego cały 
majątek - to cztery szybowce i 
wyciągarka...

Pobyt Polaka w Australii był 
też rekonesansem, bowiem w tym 
samym rejonie w miejscowości 
Gawler, w styczniu 2001 r. odbędą 
się szybowcowe mistrzostwa świa­
ta, na które wybierają się też inni 
reprezentanci Polski.

Corinne Niogret mistrzynią świata w biathlonie

Spudłowała tylko raz
Francuzka Corinne Niogret 

zdobyła złoty medal w biegu na 
15 km biathlonowych mistrzostw 
świata, które odbywają się w kom­
pleksie sportowym Holmenkol- 
len w Oslo.

„Srebro” wywalczyła nieocze­
kiwanie Chinka Shumei Yu, która 
po raz pierwszy w historii swego 
kraju stanęła na podium biathlo­
nowych MŚ. Trzecie miejsce zaję­
ła liderka Pucharu Świata, Szwed­
ka Magdalena Forsberg.

Najlepsza z Polek - Magdalena 
Gwizdoń (KKS Bielsko-Biała) upla­
sowała się na 13 pozycji. Mistrzy­
ni Europy w biegu na dochodzę-

nie - Magdalena Grzywa (WKS 
Zakopane) nie ukończyła konku­
rencji,

Gwizdoń spudłowała tylko raz 
podczas pierwszej wizyty na strzel­
nicy, Tymczasem na czołowych 
miejscach rywalizacja była bardzo 
zacięta, bowiem kilka zawodniczek 
zaliczyło bezbłędne strzelanie i o 
kolejności decydowała ich dyspo­
zycja biegowa. Najmocniejsza oka­
zała się 27-letnia Niogret, która „zło­
to” w tej konkurencji wywalczyła 
po raz pierwszy w 1995 roku. Co 
prawda lepiej od Francuzki biegła 
Forsberg, ale musiała dopisać so­
bie dwie minuty karne.

Lider bez zmian
W rozgrywkach Litewskiej 

Ligi Koszykówki w Kownie odbyło 
się spotkanie pomiędzy dwoma li­
derami tabeli-kowieńsłdm “Źalgi- 
risem”, który zajmuje pierwszą po­
zycję w tabeli, mając 19 zwycięstw 
z 20 możliwych, a wileńskim zespo­
łem “Lietuvos rytas”, znajdującym 
się na drugim miejscu posiadają­
cym także 19 zwycięstw, lecz z 24

Liga LKL

możliwych. Mecz skończył się wy­
graną kowieńskiego zespołu - 
84:70.

W innym meczu “Alitą” z Olity 
na wyjeździć pokonała autsaidera 
rozgrywek, kowieński klub “Atletas” 
- 77:71 i w tabeli dopędziła ponie- 
wieską drużynę “Sema”. Obydwie 
drużyny zebrały po 11 zwycięstw z 
23 możliwych i zajmują5 i 6 pozycje.

*6^



^Czwartek, 24 lutego2000r. KURIER' WILEŃSKIROZMAITOSCI-TV 11
10-letni chłopiec przeżył noc w IS-stopniowym mrozie

Znał sztukę przetrwania
10-letni chłopiec, który zgu­

bił się jeżdżąc na nartach w ame­
rykańskim stanie Massachusetts, 
przeżył noc w 15-stopniowym 
mrozie.

Dziesięciolatek powiedział eki­
pom poszukiwawczym, które znala­
zły go w poniedziałek rano - następ­
nego dnia po tym, jak odłączył się 
od ojca - że najbardziej pomógł mu 
w przeżyciu starszy brat, który na­
uczył go kilku elementów popular­
nego survivalu - sztuki przetrwania.

, ,Mój brat spędził tydzień na obo­
zie survivalowym i wiele mnie na­
uczył” - powiedział 10-letni Ryan

Głodne zwierzęta napadają na ludzi w tajdze ‘•MawwawoaBi

Niedźwiedzie w syberyjskiej 
tajdze przedwcześnie zbudziły 
się w tym roku z zimowego snu 
i zaczynają atakować ludzi.

Agencja Interfax poinformo­
wała we wtorek, że głodny nie­
dźwiedź zabił kilka dni temu męż­
czyznę w pobliżu Władywostoku. 
W poszukiwaniu jedzenia misie 
zdemolowały też osiem baraków

Dwa rekiny-Iudojady

w pobliżu plaży Bondi w au­
stralijskim mieście Sydney zło­
wiono dwa wielkie rekiny-lu- 
dojady. Eksperci ostrzegają na 
łamach wtorkowej popolud- 
niówki „The Daily Telegraph”, 
że wkrótce mogą się tam poja­
wić następne.

Lanagan. Młody Lanagan dowiedział 
się od 14-letniego brata m.in. tego, 
że najlepszym dostarczycielem cie­
pła mogą być w czasie mroźnej nocy 
zaspy śnieżne. Chłopiec zasypał się 
w śniegu i zasnął.

Cały czas był przekonany, że szu­
kają go ekipy ratownicze.

„Był odpowiednio ciepło ubra­
ny - powiedział kierujący poszuki­
waniami Tom Day. - Jego mama i tata 
zadbali o to, żeby wychodząc z domu 
był gotowy na każdą ewentualność”. 
Chłopiec nie potrzebował opieki le­
karskiej. Zapowiada też, że od wtor­
ku znów zaczyna jeździć na nartach.

Misiów będzie więcej
pewnej spółdzielni łowieckiej. 
Obecny głód niedźwiedzi jest rezul­
tatem niewystarczającej ilości po­
żywienia - głównie żołędzi, jagód i 
orzechów laskowych - minionej 
jesieni. To dlatego misie zbudziły 
się za wcześnie i głodne wędrują 
przez tajgę. Władze ostrzegają, że 
z każdym dniem misiów będzie się 
budzić coraz więcej.

Przypłynęły na śniadanke
Pierwszy ze złowionych lu- 

dojadów to rekin młot o długo­
ści 5,3 metra, drugi - miał „zale­
dwie” 3,2 metra długości. Eks­
perci ostrzegają, że ciepłe prądy 
mogą sprowadzić w okolice mia­
sta i jego atrakcyjnych plaż ko­
lejne rekiny.

W Moskwie - osiem samobójstw w ciągu doby

Osiem osób popełniło sa­
mobójstwo w minioną niedzie­
lę w Moskwie. O największej 
dotychczas liczbie samobójstw 
popełnionych w stolicy Rosji 
w ciągu jednej doby pisze we 
wtorek dziennik „Siegodnia”.

Student dziennikarstwa za­
strzelił się w niedzielę nad ranem 
z karabinu ojca; mierzył w głowę, 
zostawił list, w którym prosi o 
wybaczenie.

Kilka godzin później pewien 
bezrobotny otworzył sobie żyły 
brzytwą.

Cztery kobiety, w tym dwie 
emerytki w wieku 63 i 79 lat, 
wyskoczyły przez okno. Jeszcze 
jeden moskwianin powiesił się w 
swym mieszkaniu, ósma ofiara 
rozcięła sobie brzuch. Maka­
bryczna seria trwa. W poniedzia­
łek odnotowano kolejne samo­
bójstwo: 53-letni mieszkaniec

Smutny rekord
Moskwy zabił się wyskakując 
przez okno. „Stan psychiczny ro­
syjskiego społeczeństwa jest bli­
ski stadium krytycznego” - utrzy­
mują specjaliści, z którymi roz­
mawiał dziennik „Siegodnia”.

Według rosyjskiego Instytutu 
Psychiatrii, na 100.000 Rosjan 
40 osób kończy śmiercią samo­
bójczą, co stawia Rosję w czo­
łówce krajów z wysoką liczbą sa­
mobójstw.
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 16.25-Wiadomo­
ści (ros.). 16.35 - Rozmowy wi­
leńskie. 16.50 - Jęz. francuski. 
17.20 - Wybory do samorządów. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia­
domości. 18.15 - Aktualności. 
18.35 - S. “Krewni”. 19.30 - Dro­
gi. Samochody. Ludzie. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Autodafe. 21.35 - S. 
“Niewykonalne zadanie”. 22.25 - 
Wybory do samorządów. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - Styl.

L N K

6.00-Poranne koło. 8.20-Pro- 
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.55 - S. “Letnie historie”. 9.45 
- S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Prze­
bacz. 11.15- Nowa komunikacja. 
11.45-ABC zdrowia. Ból. 12.10- 
Nasze zwierzęta. 12.35 - Notatki 
gospodyni. 12.45-S. “Czarodziej­
ka”. 13.10-S. “Babilon 5”. 14.00- 
S. “W imię miłości”. 14.50 - S. 
“Walka na śmierć i życie”. 15.35- 
S. “Sąsiedzi”. 16.00 - S. “Letnie hi­
storie”. 16.50 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.15-S. “W imię miłości”. 
18.00 -Notatki gospodyni. 18.10 - 
S. “Trzy kobiety”. 19.00-Wiado­
mości. 19.25-Klub krokodyli. 20.15 
- Co ludzie powiedzą 20.40 - Eu- 
roliga koszykówki. 21.00 - Film ftb. 
“Sieć”. 21.45 - Wiadomości. 22.00- 
Pierwsza fala. 22.45 - Z Hollywo­
odu. 23.10 - S. “Żołnierz sukcesu”.

$BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Milady”. 8.45 - S. “Cy­
ganka”. 9.35 - Ś. “Dziki anioł”. 

10.25 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa­

wa fala. 11.40 - S. “Telefon mor­
derstw”. 12.30-S. “...a trzeci żół­
ty”. 13.20-S.“Niagara”. 14.10- 
S. “Statek kosmiczny-1”. 15.00- 
Koncert. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro­
werowe show. 17.05 - S. “Cygan­
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioH’. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.25 - Program V. Matule- 
yićiusa. 19.55 -Loteria 20.00 -Ro­
werowe show. 20.10 - Melodra­
mat “Przez fale”. 22.00 - Spojrze­
nie. 22.20 - S. -Niagara”. 23.10 - 
Jabłko Adama. 23.45 - Corrida. 
0.40 - Program V. Matulevićiusa. 
L10-7.00-DW.

6.10 - S. „Doktor Quinn”. 6.55 
- S. “Alicja w krainie czarów”. 1.15 
- S. “Nowe przygody Popeya”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 8.45 -S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“DetektywMagnum”. II.15-Ka- 
meraVRS. 11.40-Niechżyjektól. 
12.05 - S. “Szpital połowy”. 12.30 - 
S. “Słoneczny patrol”. 13.15 - S. 
“Doktor Quinn”. 14.00-S. “Hera­
kles. Legendarne podróże”. 14.50 
- S. “Nowe przygody Popeya”. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 16.50-S.“Fer- 
narKles i Florencja”. I7.40-S.“Uro- 
czy i dzielni” 18.05-McttDpoI. 18.10 
-S. “Biedna bogaczka”. 19.00-Wia- 
domości. 19.20-Sport 19.30-Bez 
tabu. 20.00 - S. “VIP”. 21.00 - S. 
“Nadzieja Chicago”. 21.50 - Wia­
domości. 22.00 - S. “Fanatycy ad- 
tenaliry’. 23.00-S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porządek”.

li>

14.00 - Z Moskwy. 14.10- 
Lekcjajęz. litewskiego. 14.20-To­
wary i usługi. 14.30 - S. “Kto, jeśli 

nie ty”. 15.20-Krótki kurs. 15.30 
-Formuła zdrowia. 15.50-Kanał 
muz. 16.20-Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.50 - S. “Grace 
w opałach”. 17.15- Patrol drogo­
wy. 17.35 - S. “Pan Bean”. 18.05 
- Podoba się - oglądaj. 18.15 - 
Krótki kurs. 18.30-ZWilna. 18.45 
- Towary i usługi. 19.00 - Z Mo­
skwy. 19.25-Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 19.45 - Humor. 
20.40 - Lekarz domowy. 21.10- 
S. “Pan Bean”. 21.40 - Patrol dro­
gowy. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 23.00-Halo, 
rodacy. 23.10 - S. “Grace w opa­
łach”. 23.35 - Podoba się - oglą­
daj . 24.00 - Kanał muz.

9.15-Poglądy. 9.30-S.“Go- 
spodjmi”. 10.20 - Recepty. 10.30 
- Regiony. 11.00 - Kroniki wileń­
skie. KDonelaitis. 11.30-FilmIab. 
“Śmierć pod żaglami”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.15- 
Prognoza astrolog. 16.20-Film fab. 
“Młoda Rosja”. 17.45-Teleshop. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglą­
dy. 18.25-Warto odwiedzić. 18.30 
- S. “Gospodyni”. 19.25 - Oferta. 
19.30 - Kroniki wileńskie. K. Do- 
nelaitis. 20.00 - Wiadomości 
(poi.). 20.10 - Warto odwiedzić. 
20.15 - Temat Związek Centrum. 
20.50 - Oferta. 20.55 - Puls Wil­
na. 21.05 - Poglądy. 21.20 - Wia­
domości (poi.). 21.30- Mozaika 
muz. 21.50 - Prognoza astrolog. 
21.55- Teleshop. 22.10 - Film fab. 
“Pani striptiz”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.20-Wiadomości. 8.15,16.00- 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Show masek. 9.45 - Człowiek i 
prawo. 10.20-Smaczne historie. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sind- 
bada”. 13.30-Razem. 14.20-S. 
“Polowanie na duchy”. 14.45-Sie- 

dem kłopotów - jedna odpowiedź.
15.00-100%. 15.25-Do lat 16 i
więcej. 17.25 - Kalambur. 18.00 - ki. 19.50 - “Złotopolscy” - serial
Proces. 18.50-Komedia“Cudow- 
na siła sztuki”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Kwiaty od zwycięzców”. 
22.50-Cichy dom.

7.00,8.00,16.00,19.00,23.00 
- Wiadomości. 7.20,23.45 - Od­
dział dyżurny. 7.35 - Nowości ro­
dzinne. 8.20, 9.00 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.15 - S. “Cyganka”. 10.00 - S. 
“Santa Barbara”. 15.10-Dwafor- 
tepiany. 16.20-Wieża. 17.00-Na 
ryby. 17.30 - S. “Prawo i porzą­
dek”. 18.25-Biała papuga. 19.45 
- S. “Spalony brzeg”. 20.45 - S. 
“Stringer”. 22.30,23.15 - Kino+ 
TV. 24.00 - Ścieżka dźwiękowa.

Tm^OLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście27.9.30-Wiadomo­
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 
- Anima - program Jerzego Ar­
maty. 10.05 - “Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 10.30 - “Ouasimo- 
do” - serial anim. dla dzieci. 11.00 
-“Polonica”- serial prod. włoskiej. 
12.00 - Forum Polonijne. 12.15- 
Wielcy, więksi i najwięksi. 13.00- 
Wiadomości. 13.15 - MdM - pr. 
rozr. 13.45- “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 14.30-Gryolimpijskie- 
teletumiej. 14.55-Magazyn infor­
macji turystycznej. 15.15- Wieści 
polonijne. 15.30-Magazyn Polo­
nijny z Niemiec. 16.00-Wiado­
mości. 16.10 - “Muzyka ludzi góf ’ 
- film dok. 16.30 - Myśl o ikonie. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 17.10 - Rower Błażeja. 17.15- 
Teleexprcss Junior. 17.25 - Rower 
Błażeja. 18.00-Teleexpress. 18.15 
- “Ouasimodo” - serial anim. dla 
dzieci. 18.45-Krzyżówka szczę­

ścia. 19.10- Credo 2000 - maga­
zyn katolicki. 19.40 - Gość Jedyn- 

prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro­
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 21.00 
- Teatr Telewizji. 22.25 - Filmów- 
ka. 22.45 - Romantyczne podróże 
do Polski. 23.20 - Wieści polonij­
ne. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - “Wielka 
ucieczka cenzora”-film dok. 1.00 
- Monitor Wiadomości. 1.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 1.55 - “Zło­
topolscy” - serial prod. poi. 2.20 - 
“Maurycy i Hawranek” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo­
ści. 2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - Teatr Telewizji. 4.25 
- Filmówka. 4.45 - Romantyczne 
podróże do Polski. 5.20 - Wieści 
polonijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - “Wielka 
ucieczka cenzora” - film dok.

rL
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - “Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne graf­
fiti. 8.35 - “Batman w dwadzieścia 
lat później”-anim. serial dla dzieci. 
9.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - “Miasteczko Evening 
Shade” - serial komed. 10.00 - 
“Tato, co ty na to” - ameryk. serial 
komed. 10.30 - “Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 11.30 - “Luz 
Maria” - telenowela. 12.30-“Po­
wrót Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 13.30 - Disco Polo Live. 
14.30 - “Rodzina zastępcza” - poi. 
serial komed.-obycz. 15.00 - Dy­
żurny satyryk kraju. 15.30-Kalam- 
bury dla dzieci. 16.00 - “Faceci w 
czerni” - serial ameryk. dla dzieci. 
16.30 - Informacje. 16.55 - “Rene­
gat”-ameryk. serial sensac. 17.45 
- “Alvaro” - telenowela, 18.45 - 
“Luz Maria”-telenowela, 19.40- 
Super Express TV. 19.55 - Infor­
macje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - “Posłaniec szczęścia” - te­
lenowela. 21.00- “V.I.P.” - serial 

sensac. 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka, 22.00 - 
“Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 22.55 - “System” - serial 
akcji. 23.50 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.55 - Informacje i biznes 
informacje. 0.10- Prognoza pogo­
dy. 0.15 - Polityczne graffiti. 0.30 - 
Kuriersensacji. 1.00-Super Expiess 
TV. L20-“Nadine”-filmfab.USA 
(1987). 2.45 - Muzyka na bis.

EBugO
7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 

serial. 7.25 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela, 7.50 -,,Perła” - teleno­
wela. 8.35 - „Sunset Beach” - se­
rial USA. 9.20 - ,2- ust do ust” - 
serial. 9.45 - Odjazdowe kresków­
ki. 10.30-„Dziewczyna z kompu­
tera”-serial. 10.55-„Czy boisz się 
ciemności?” - serial. 11.20 - „Do­
gonić śmierć” - miniserial sensacyj­
ny. 12.10-,Katalinai Sebastian”- 
telenowela. 12.55-Teleshopping. 
13.30- „Sunset Beach” - serial. 
14.15-, Miłość i dyplomacja” - se­
rial obyczajowy. 14.40-„Z ust do 
usf ’ - serial. 15.05 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.05 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial. 16.30 - „Czy 
boisz się ciemności?”-serial. 17.00 
- „Lassie” - serial dla młodzieży. 
17.25 - „Sunset Beach” - serial. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 19.00 
- „Katalina i Sebastian” - teleno­
wela. 19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - Zoom - magazyn sen­
sacji. 20.30 - „Nie z tego świata”- 
serial komediowy. 21.00 - „Colum- 
bo”-serial kryminalny. 22.45 -„Co- 
mando Małolat’’ - serial policyjny. 
23.50-7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - „Sexplozja” - magazyn tylko 
dla dorosłych. 0.20 - ,MurderCall” 
- serial kryminalny. 1.10- „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial policyjny. 
1.55- „Czynnik PST’ - serial fan- 
tast.-nauk. 2.40 - „Columbo” - se­
rial kryminalny. 4.10-,MuiderCair’ 
- serial kryminalny. 4.55 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial policyjny. 
5.40 - Teleshópping.



■

^2
KURIER

WIŁBltSKI Czwartek, 24 lutego 2000 r.

I

Zmienne opady
Dziś na Litwie zachmurzenie z prze­

jaśnieniami. Bez opadów. Lokalnie mgła, 
szron, gołołedź. Wiatr słaby. Tempera­
tura w nocy od 10 do 15 stopni mrozu, w
dzień około 2 stopni mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu, śnieg z desz­
czem, gołołedź. Temperatura w nocy od 4 stopni mrozu do 1 
stopnia ciepła, w dzień od 1 stopnia mrozu do 4 stopni ciepła.

E
Wykonuję gruntowne i powierz­

chowne (mniejsze) remonty mieszkań. 
Tel. 42-85-57.

STALE SPRZEDAJĘ:
- saletrę amonową (N 

34.4%)
- siarczan amonowy (N 

20%)

OGŁOSZENIA
Od poniedziałku do piątku

o godz. 20.00 tylko na

TeLevtztjA

Kalendarium
* Czwartek (24.11) jest 55 

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 311 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Bogusza, Ja­

Dziewczyna poszukuje pracy 
pokojówki lub sprzątaczki. Może 
doglądać dziecko.

Tel. 32-01-63.

azofoskę (NPK

Poszukuję pracy. Mogę wyre­
montować mieszkanie.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Kobieta (49)1atpnszukuje pra­
cy. Intymnej nie proponować.

Yilnius, tel. 73-45-06.

Kobieta poszukuje dodatkowej 
pracy. Może doglądać dziecko, 
starszą osobę, pomagać w domu. 
Tel. 79-36-74.

16:16:16)
- sól potasową
- granulowany superfos- 

fat (P2Oj-20%)
- karbamid (N 46%)
- chlorek potasowy 

(KjO-60%)
- środki ochrony roślin 

przeciw chwastom i pasoży­
tom (herbicydy, fungicydy). 
Udzielam konsultacji w za­
kresie ich stosowania i do­
starczam na miejsce.

Tel. 590-254.
Mężczyzna (40 lat) poszukuje pra­

cy hydraulika lub gazospawacza.
Tel. 79-21-43.

Specjalista od informatyki po­
szukuje pracy nauczyciela lub po­
dobnej.

Tel. 67-98-43.

Otwieranie i likwidacja przedsię­
biorstw, konsultacje, księgowość.

Yilnius, tel. 44-70-00, 8-285- 
62110.

Produkujemy sosnowe drzwi fi- 
lingowe. Przywozimy i montujemy. 

Yilnius, tel. 23-95-66,8-287-72609.

UAB „KAIDAS” organizuje 17 
marca podróż na Białoruś (Barano- 
wicze).

Tel. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 
16.00), 32-09-56 (wieczorem).

Firma oferuje usługi w zakre­
sie księgowości.

Tel./fax. 72-54-09, tel. 67-21-34.

Zatrudnimy na 1 rok pa­
nią do prowadzenia domu i 
do opieki nad 2-letnią 
dziewczynką w Warszawie. 
Kandydatka powinna być 
Polką (doskonale znającą jęz. 
polski), bezwzględnie nie 
palącą, powyżej 35 lat.

Zgłaszać się:
Agnieszka Kobylańska 
ul. Conrada 30/104 
01-922 Warszawa 
Polska

Stale we wtorki i czwartki or­
ganizujemy podróże do Białegosto­
ku (Polska).

Tel. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 
16.00), 32-09-56 (wieczorem).

Produkujemy meble kuchenne.
Robimy pomiary u klienta.

Instalujemy.
Tel. 57-12-94, 8-287-97020.

Młody mężczyzna (25 lat) poszu­
kuje pracy kierowcy lub mechanika 
samochodowego. Ma doświadcze­
nie w pracy menadżerskiej.

Tel. 45-18-61.

Młoda dziewczyna z wyższym >vy- 
ksztalceniem pedagogicznym poszu-

Teł. 73-63-84.
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przyjmują
UAB "Kurier Wileński" 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

Ssanorzafi 
RejonuWileńskiego, 
yilnius, Rinktines 50, 
/ piętro.
Pn-Pt: 8.00 - 15.00

Wiadomości w języku polskim
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

śminy, Macieja, Sergiusza.
* Wschód Słońca - 7.22,

zachód - 17.43. Długość dnia 
- 10 godz. 21 min.

*

łutego.
Księżyc. Pełnia - od 19

l^S . to doskonałe miejsce KURS WALUT
na spędzenie woinego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią 4, Vilnius

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII •

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
PMET0NA5
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Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura. (O

o
Vilnius, Kojelavićiaus 188

Szkoła A..Sobolewa ,
4v' .■

zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.
centrum; Pamónkalnio 19-17

W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

[HI Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.

Życzymy dobrego odbioru!

Wyniki losowania z dnia Ul o I H 1 f

Nr 469
- \ , 04 06 21 24 31 D
sć5 liczb -Ł litera - 250513 Lt, 5 liczb - 20000 Lt 4 liczby -f literat?

500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -F litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,, .> 
2 liczby -F litera - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 
22 02 2000
Nr 1335

01 05 07 0812 16 18 26 26 32 38 40 41 43 45 49 51 53 54 57

Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 24 łutego 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
lOOO rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska
I OOjenówjapońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
4,0268
2,4884

4,2941 
0,1128 
0,5409
6,4524 
0,2573
3,6160 
2,7343
6,7625 
0,9827 
0,4921 
0,1385 
0,4688
2,5045 
0,7132 
0,7212

1,5606
2,1271

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)

0,7875664 funta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

taazeta

1I

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy. [

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

I
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UAB"KUON"
Vilnius, Birbynią 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn-Pt: 8.00- 19.00,
Sb: 9.00- 17.00

Księgarnia
St Korczyńskiego, 
Vllnlus, Auśros VartLi 9-7. 
Te! 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00 - 19.00,
Sb: 10.00- 16.00, 
Ndz: 10.00-14.00

Księgarnia “El^zhas", 
Vllnius, Olandą 3. 
Tek 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

UAB"Demontai",
Vllnius (Nowa WHejka), 
Pramones 97.
Te! 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00- 18.00,
Sb: 9.00- 15.00

Ogłoszenie więc^^niż 2 razy - raz nieodpłatnie.
41
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Wydawca ZSA „Kurier Wileński' 
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny
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Redaktor naczelny (tel. 42-79-01). 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73). zastępcy redaktora: Krysty­
na Adamowicz. Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04). Zbigniew Markowicz (tel. 42-72- 
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Marian Sipowicz, (42-79-49).

Adres: Laisyćs pr. 60
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tycie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68). stolica - Helena Gład- 
kowska (tel. 42-79-68). szkolnictwo-(tel. 
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Jotkiałło (tel. 42-79-68). literatura i 
sztuka -Alwida Bajor (tel. 42-79-64). pra­
worządność - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64). zdrowie -Sabina Kozłowska (tel. 42- 
90-81). młodzieżowy - Agnieszka Skin- 
der (tei. 42-90-81). fotoreporter - Ma­
rian Paluszkiewicz (tel. 42-78-63). komer­
cyjny - Dariusz Guszcza (teł. 42-78-90). 
reklama - (tel. 42-69-63). kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72). rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
52780). rejon trocki - Danuta Raczyń­
ska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Paweł KOBAK

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętra 11, pokój 1104, 

tel. 4Z-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czyteiników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

kurier.balt.net

